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LIETUVOJE BUVUSIU ĮSPŪDŽIAI

Godžiai melžia iš turistą dolerius
Iš neseniai Lietuvoje apsilankiusiųjų patiriama, kad daugu

mas lietuvių, su kuriais pasitaiko bent kiek intymiau susipažinti, 
parodo, jog jaučia ir supranta, ka’d rusai naudoja juos kaip savo 
Įrankius. Vieni tą prasitaria tik nedrąsiai, atsargiai, kiti ir visai 
atvirai išdėsto.

Tvirtinama, kad ir lietuvių ko
munistų tarpe esama nemaža at
kakliai kovojančių prieš rusų įsi
galėjimą lemiamos reikšmės po
zicijose ir prieš jų įtaką. O par- 
tijon neįsijungusieji, sako, daž
niausia vengia aukštesniųjų po
zicijų, nenorėdami įsigyti blo
gą vardą, platesniuose lietuvių 
sluoksniuose. Blogas vardas reiš
kia, kad apie tave mano, jog esi 
prokomunistas, be reikalo per
daug uoliai stengies dalyvauti 
“komunizmo statyboje”... Tokį 
vardą aplinkoj susidaryti esą ne 
tik nemalonu, bet ir neapsimo
ka, nes ir aukštesnėj vietoj, jei 
“nekombinuosi”, tai vien iš at
lyginimo, nors ir geresnio, vis- 
tiek nepragyvensi.

Šiaip jau lietuviai labai di
džiuojasi laimėjimais prieš ru
sus sporte, muzikoj, dailėj, ar
chitektūroj, išradimuose ir t. t. 
Rusų konkurencijos tose srityse 
nebijo. Tik širsta, kad rusai į 
konkurenciją ateina nešini ne 
tiek savo sugebėjimais ar pa
tyrimais, kiek — ir visų pirma 
— juos globojančia Maskvos val
džios valia ir galia, kuri perdaž- 
nai primeta ne tik savų egoisti
nių, Lietuvai nereikalingų reika
lavimų, bet kartais ir iš viso su 
sveiku protu nesiderinančių už
simojimų ar varžymų. Kaiku- 
riems turistams Vilniuje esą 
prasitarta, kad į kaimus apsi
lankyti negali jų išleisti tik to
dėl, kad toks suvaržymas esąs 
padiktuotas iš Maskvos. Iš ten 
pat nustatytos ir kitos lietuvių 
Lietuvoje lankymosi sąlygos. 
Pavyzdžiui, kelionė iš Vilniaus į 
Kauną vietiniams kaštuoja trau
kiniu pusantro rublio (ar 1.20), 
autobusu — 1.10 rb., taksiu (su
dėtiniu) 2.15 rb. asmeniui, bet 
turistams tomis susisiekimo 
priemonėmis naudotis neleidžia: 
jei ir leidžia važiuoti, tai turi 
imti specialų taksį, dažniausia 
dar ir palydovą, ir mokėti 30 
ar 40 rublių ar net dolerių. Ap
sistoti leidžia tik viešbutyje, ku
riame vietiniame (komandiruo
tiems pareigūnams) nakvynė tik 
3 rubliai, o turstui — 16, o su 
visu išlaikymu — net 35 doleriai. 
Taip Maskvos valdžia ne tik sle
pia nuo turistų ypač savo Lie
tuvai primestąjį kolchozinį gy
venimą, bet ir dolerius iš jų go
džiai melžia.

Užtat, kai leidžia giminėms 
pamatyti viešbutyje laikomus 
svečius, tai priragina atvykti su 
kupinais krepšiais kumpių, deš
rų ir degtinės, net šampano. Tam 
tikslui nekasdienišku dosnumu 
atveria jiems savo atsargų san
dėlius valdiniai “kooperatyvai”.
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IŠ VISO PASAULIO

Mokytojų streikai
NEW YORKAS. — Amerikos 

mokytojų tarpe šiuo metu vyks
ta didelis nepasitenkinimo sąjū
dis. Mokytojai streikuoja įvai
riose vietose: Michigan© valsti
joje, Floridoje, Baltimorėje ir 
New Yorke. Streikai ir atsista
tydinimai iš pareigų palietė jau 
apie 23,000 mokytojų, o dabar 
nutarė mokyklas boikotuoti ir 
apie 40,000 New Yorko mies
to mokytojų.

SAIGONAS. — Netoli demili- 
tarizuotos zonos komunistų ka
riuomenė puolė marinų fortą net 
šešias valandas. Komunistų bu
vo apie 3,000, o marinų 800. šie 
tačiau išsilaikė savo pozicijose 
ir padarė priešui skaudžių nuo
stolių. Marinų žuvo 34, o komu
nistų mažiausiai 140. šiaurės 
Vietname lėktuvai išmetė daug 
propagandinių lapelių, paaiški
nančių gyventojams apie rinki
mus Pietų Vietname.

NEW YORKAS. — Senato
rius Robertas Kennedy yra pa
ruošęs įstatymo projektą, kurį 
jis pasiūlys kongresui. Įstaty
mas suvaržytų cigarečių garsini
mą per televiziją, reguliuotų tų 
garsinimų programas ir laiką, 
kad kuo mažiausia vaikų juos 
matytų. Be to, įstatymas padi
dintų cigarečių mokesčius ta 
prasme, kad cigaretės su dau
giau nikotino būtų daugiau tak- 
suojamos, o su mažiau nikotino 
— pigesnės.

MILWAUKEE. — Negrų de
monstracijos Milwaukee sutrau
kė apie 2,300 negrų ir šiek tiek 
baltųjų iš Čikagos ir kitų mies
tų. Policija suėmė 24 asmenis, 
sužeistų muštynėse tarp negrų 
ir baltųjų buvo šeši.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Johnsonas paskelbė, kad 
jo duktė Lynda gruodžio mėnesį 
išteka už marinų kapitono Char
les Robb, kuris yra 28 metų, ki- į 
lęs iš Milwaukee. Jis, kaip ir, 
Lynda Johnson, yra episkopalų 
tikėjimo.

Adeno gatvėse 
liejasi kraujas

ADENAS. — Pietų Arabijos 
federacijoje vyksta kruvinos ko
vos tarp dviejų besivaržančių 
arabų grupių. Viena — Tautinis 
Išlaisvinimo frontas, o kita — 
Frontas Pietų. Jemeno išlaisvi
nimui.

Per paskutines kelias dienas 
kovose žuvo kelios dešimtys ara
bų ir šimtai buvo sužeistų. Egip
to remiamo Pietų Jemeno išlais
vinimo fronto vadas Abdel Ma- 
cawee Kaire pareiškė, kad jo or
ganizacija toliau kovos. Jis da
lyvavo pasitarimuose su Jungti
nių Tautų komisija Adeno rei
kalams. Su šia komisija antroji 
arabų grupė atsisakė susitikti.

Religinis Adeno arabų vadas 
šeikas Mohammed Bin Salem Al 
Beihani pasiuntė telegramą 
Egipto prezidentui Nasseriui, 
prašydamas jį įsikišti į tarpusa
vio kovas ir jas sustabdyti, nes 
Othmano šeikystės gatvės esan
čios pilnos lavonų ir arabų krau
jas liejasi upeliais.

Abejojama, ar ‘N’asseris gali 
sustabdyti tas kovas, nes bri
tams pasitraukiant sausio mė
nesį, įvairios politinės grupės 
siekia paimti Adeno valdžią.

Tie streikai sutrukdė mokslo 
metus apie 600,000 vaikų. Pri
sidėjus dar New Yorko moki
niams, jų bus 1.7 milijonai.

Karibų salose pradėjo siausti uraganas Beulah. Jo sukeltas vėjas 120 myliu greičiu daužosi po 
salas. Martinique ir St. Vincent salose Beulah jau užmušė 15 žmonių ir padarė stambiu nuosto
liu pastatams. Atrodo, kad Beulah artėja prie JAV rytiniu pakraščiu. Kitas uraganas, pavadin

tas Doria,* 50 myliu greičiu sukasi netoli Cape Kennedy, Fla.

GIBRALTARO GYVENTOJAI BALSAVO 
UŽ TOLIMESNIUS RYŠIUS SU BRITAIS

Ispanija ir J. T. balsavimo nepripažįsta
GIBRALTARAS. — Sekmadienį Gibraltaro gyventojai bal

suodami pasisakė už išlaikymą dabartinių savo ryšių su Britanija. 
Balsavimas buvo britų suorganizuotas parodyti Ispanijai ir Jung
tinėms Tautoms, kad Gibraltaro kolonija yra patenkinta' savo 
padėtimi ir nenori būti prijungta prie Ispanijos, ko reikaluaja 
Franco vyriausybė. Iš 12,742 užregistruotų balsuotojų, balsa
vime dalyvavo 12,235 asmenys. Iš šio skaičiaus tik apie 40 asme
nų pasisakė už prisijungimą prie Ispanijos. Vis’ kiti nori likti 
pusiau nepriklausomi, Britanijos globoje.

Balsavimas praėjo šventiškoje 
atmosferoje. Gyventojai suren
gė paradų, šokių ir gatvės buvo 
išpuoštos britų vėliavomis.

Šių balsavimų Ispanija nepri
pažįsta. Juos pasmerkė ir Jung
tinių Tautų kolonijų reikalų ko
mitetas, sakydamas, kad dabar
tiniai Gibraltaro gyventojai nė
ra kilę toje teritorijoje, tedė1 
jiems neleistina apsispręsti.

Ispanija reikalauja, kad Bri
tanija sutiktų su Utrechto su
tarties panaikinimu. Ta sutarti
mi Ispanija 1713 metais legali
zavo britų Gibraltaro užkaria
vimą 1704 metų kare. Ispanija 
net siūlė britams palikti karinę 
bazę ir garantuoti dabartinių 
Gibraltaro gyventojų teises. Bri
tanija savo atsisakymą keisti 
dabartinę padėtį grindė tuo, kad 
gyventojai Ispanijos valdžioje 
gyventinenori.

šie balsavimai turi patvirtin
ti britų teigimą, tačiau manoma, 
kad Ispanija ir dabar savo rei
kalavimų neatsisakys. Jau trys 
metai ispanai ėmė įvesti Gibral- 
tarui įvairias sankcijas. Pasie-

De Gaulle drąsiną 
Lenkijos žmones

VARŠUVA. — Prancūzijos 
prezidentas de Gaulle savo kal
boje, pasakytoje Baltijos uoste 
Gdanske, buvusiame Danzige. 
oabr°žė vėl Lenkijos augime ir 
'teiti. “Jūs turėtumėt turėti pla- 
'esnius horizontus, dabar, kada 
i ūsų nepasisekimai ir sunkumai 
dėl sienų yra nugalėti” — kal
bėjo prezidentas.

“Prancūzija turi vilčių” — 
aiškino prezidentas de Gaulle, — 
’’kad netolimoje ateityje jūs bū
site geresnėje pozicijoje, negu 
šiuo metu. Kliūtys, kurios šian
dien atrodo nenugalimos, bus nu
galėtos be jokių abejonių. Jūs 
suprantate, ką aš jums sakau”.

Prezidentas aplankė Lenkijos 
karo laivyną Gdansko uoste ir 
dalyvavo pamaldose Oliwa prie
miestyje, kur jis susitiko vysku
pą Edmundą Nowickį.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

KINIJOS KARIUOMENĖ APŠAUDĖ
INDŲ POZICIJAS SIKKIM VALSTYBĖJ
Indijos partija ragina gamintis atominę bombą

PEKINAS. — Komunistinė Kinija įteikė Indijai griežtą pro
testą dėl pasienio pažeidimo Kinijos-Sikkim pasienyje. Kinija 
tvirtina, kad Indijos kareiviai, peržengę į Kinijos pusę, durtuvais 
subadė du kinų pasienio sargybinius. Notoje sakoma, kad Indija 
griebėsi provokacinių veiksmų, kuriuos Kinijos Liaudies armija 
atidžiai stebinti. Notoje nurodomi įvykiai įvykę ketvirtadienį. 
Vakar iš Indijos ateinančios žinios kalba apie naujus neramumus
pasienyje.

Izraelis derėsis 
tik su arabais

JERUZALĖ. — Izraelio vy
riausybė po savo posėdžio pa
skelbė, kad ji atsisakys dalyvau
ti bet kokiose taikos derybose, 
kuriose nebus tiesioginio kon
takto tarp Izraelio ir arabų vals
tybių. Kabinetas pasiuntė in
strukcijas savo delegacijai Jung-

Vakar komunistų kariuomenės 
daliniai atidarė Nathula tarpek
lyje ugnį į Indijos pozicijas. Ki
nai panaudojo ne tik smulkiuo
sius ginklus, bet ir kulkosvai
džius bei artileriją,. Nemažai in
dų kareivių buvo sužeista. Su
sišaudymas įvykęs Sikkim vals
tybėje, kuri yra nepriklausoma, 
tačiau ginama Indijos kariuome
nės.

Indijos respublikonų partijos 
vykdomasis komitetas pareika
lavo vyriausybės keisti savo lig-

nio susisiekimas beveik visai su
stojęs, britų lėktuvams drau
džiama perskristi Ispanijos te
ritoriją. Gibraltaro gyventojai 
bijo, kad dabar Ispanija gali 
visai uždaryti pasienio perėjimo 
punktą ir neleisti ispanams eiti 
dirbti į Gibraltarą, šiuo metu 
čia dirba apie 4,500 ispanų dar
bininkų, kurie kasdieną, po dar
bo važiuoja namo į Ispaniją. Tas 
galėtų sukelti 25,000 gyvento
jų teritorijoje didelę darbo jė
gos stoką. Jau ir šiaip, Ispani
jos prekybos ir turizmo suvar
žymai skaudžiai palietė Gibral
taro ekonominį gyvenimą.

Užsienio stebėtojai tvirtina, 
kad Franco diktatūros buvimas 
Ispanijoje pastūmėjo ir tikruo
sius Gibraltaro ispanus balsuo
ti už ryšius su britais. Padėčiai 
Ispanijoje pasikeitus, gali pasi
keisti ir gibraltariečių pažiūros.

tinėse Tautose siekti tiesioginių 
derybų.

Jei nebus pasiekta tiesioginių 
derybų su arabais, tai Izraelis 
pasiliks tose pozicijose, kurios 
atsirado po birželio mėnesio ka
ro, — pareiškė vyriausybės kal
bėtojas spaudai.

Jis taip pat pasmerkė kabine
to vardu “tuos asmenis, kurie 
be vyriausybės įgaliojimų, daro 
pareiškimus spaudai apie užim
tų teritorijų ateitį”. Nors vy
riausybės atstovas nenurodė, kas 
tie asmenys galėtų būti, tačiau 
manoma, kad turėta galvoje ge
nerolą Dayaną, kuris užvakar 
pasikalbėjime su britų laikraš
čiu “The Sunday Times”, pareiš
kė, kad jei Jordanas pasirašys 
su Izraeliu taikos sutartį, tai jis 
galės gauti savo vakarinio Jor
dano žemes atgal.

Generolas Dayanas taip pat 
pareiškė, kad Izraelis neleis di
desniam skaičiui arabų sugrįžti

♦ Vakar grupė demonstrato- 
rių suardė tvarką Washingtono 
senato rūmuose. Taikos grupės 
atstovai mėtė nuo balkono į se
natą ..lapelius, reikalaujančius 
baigti karą Vietname.

♦ Atlanto vandenyne siaučia 
net septyni viesulai. Vienas jų 
gresia Jamaikos salai. Uraga
nas padarė daug žalos Haiti vals
tybėje.

♦ Vakar Fordo bendrovės ir 
UAW unijos atstovai susitiko 
pasitarti apie ateities derybų 
tvarką. Dėl pačios sutarties va
kar nesiderėta.

♦ Hanojaus radijas giriasi, 
kad virš šiaurės Vietnamo buvo 
numuštas didelis JAV 
nešis B-52. Pentagonas 
įvykį nieko neskelbia.

♦ Kinijos radijas 
Amerikos sumanymą 
prie šiaurės Vietnamo 
Užtvarą. Tai esą rodo 
kos agresorių beviltišką 
Jokios užtvaros nesulaikysian- j mą Izraeliui laikyti savo kariuo- 
čios komunizmo žygiavimo. i menės bazes vakariniame Jorda-

-----------  I no upės krante.
RAMALAH. — Arabas teisi- , Matyt, kad Izraelio vyriausy- 

ninkas žydų užimtoje Jordano 1 bė nėra nutarusi tų visų daly- 
dalyje paskelbė planą, kuris kų vykdyti, todėl generolo Da- 
steigtų vakariniame Jordano 
upės krante nepriklausomą ara
bų valstybėlę. Ji būtų lyg bufe
ris tarp Jordano ir Izraelio, ši 
arabų Palestina gyventų su Iz
raeliu taikingai.

MIAMI. — Smarkus uraganas 
Beulah jau padarė daug nuosto
lių Karibų jūroje. Jis slenka Do
mininkonų respublikos link.

bombo- 
apie šį

išjuokė 
statyti
sienosj į Palestinos žemes. Jis paža- 

Ameri- j dėjo Jordanui e’ektros ir van- 
padėtį. | dens tiekimą už Jordano leidi

yano pareiškimai jos buvo pa
smerkti.

Saigonas bandys 
tartis su Hanojumi
WASHINGTONAS. — Pietų 

Vietnamo išrinktasis preziden-

Leidžia į vandenį šimtąjį atominį narlaivį. Groton, Conn., dirbtu
vėse baigiamas statyti narlaivis USS Narwhal. Pirmasis JAV atomi
nis narlaivis vadinosi Nautilus. Dabar statomi atomine energija va

romi narlaiviai daug geresni už pirmuosius.

tas generolas Thieu, kalbėdamas 
per NBC televizijos programą 
“Meet the Press”, pareiškė, jog 
nežiūrint Hanojaus neigiamų ir 
karingų pareiškimų, Pietų Viet- 

i namas ateinantį mėnesį bandys 
užmegzti su Hanojaus valdžia 
oficialų kontaktą ir pradėti pa
sikalbėjimus dėl taikos.

Generolas Thieu pareiškė, 
kad Hanojui teigiamai atsakius, 
reikėtų vienai savaitei sustab
dyti šiaurės Vietnamo bombar- 

j davimą, šis pasiūlymas lieka at- 
| viras ateičiai, jei šiuo metu Ha
nojus nenorės pradėti pasitari
mų.

šiaurės Vietnamo vyriausybės 
laikraštis išjuokė generolo Thieu 

! pasiūlymą, sakydamas, kad “ši- 
įtos išdavikų klikos pasiūlymai 
lyra beverčiai”.
! Amerikos ambasadorius Sai- 
gone Ellsworth Bunker pareiš-

šiolinę politiką ir pradėti gamin
ti atominius ginklus. Rezoliuci
joje nurodoma, kad Kinijos ato
minė galybė vis auga ir Indijai 
vieną dieną teks atsidurti mir
tiname pavojuje.

Graikų ir turkų 
derybos nepavyko

ALEXANDROUPOLIS. — 
Graikijos ir Turkijos pasitari- 
bai praėjusį savaitgalį dėl Kipro 
salos ateities, atrodo, siekiamų 
rezultatų nedavė. Paskelbtas ko
munikatas tik išreiškia viltį, kad 
ateityje pavyks surasti kokią iš
eitį.

Graikija siūlo prijungti Kipro 
salą, prie Graikijos — tai bū
sianti saugiausia išeitis. Turki
ja, kurios interesai Kipre liečia 
apie šeštadalį Kipro gyventojų, 
reikalauja Kipre sau bazės — te
ritorijos gabalo. Iš čia turkai 
galėsią garantuoti ne ti ksavo 
tatitiečių — Kipro mažumos sau
gumą, bet ir Turkijos saugumą.

Graikijos premjeras Kol lias 
savo kalboje per priešpiečius pa
reiškė, kad Graikijai ir Turkl
iai reikia pradėti taikos sąlygose 
rūpintis savo kraštų ekonominiu 
išvystimu, todėl reikia skubiai 
išspręsti Kipro reikalus.

Graikija komunikate norėjusi 
pabrėžti bendrą abiejų kraštų 
kaiminystę ir pavojų, kuris gre
sia abiems kraštams iš komu
nizmo. Turkija šio motyvo ko
munikate nenorėjusi. Jos prem
jeras netrukus žada važiuoti. į 
Rumuniją ir Sovietų Sąjungą.

Per dvi dienas abi delegacijos 
kalbėjosi 14 valandų, tačiau Ki
pro salos klausimo neišspren
dė.

ISTANBULAS.—Jordano ka
ralius Elusseinas, lankydamasis 
Turkijoje, aplankė ir savo ten 
besigydantį ligoninėje tėvą, bu
vusį karalių Tallalą.

kė, kad yra labai daug galimy
bių, kad iki prezidento rinkimų 
1968 metais Vietname bus pra
dėti pasitarimai dėl karo paliau
bų.

Valstybės sekretorius Ruskas, 
kitoje televizijoj programoje, 
abejojo, ar Hanojus pakeis savo 
ligšiolinę kietą liniją, šiaurės 
Vietnamo vadų karingi pareiški
mai apsunkins jiems patiems 
galimą nuomonės pakeitimą atei- 

I tyje.

1



TVIRTA SVEIKATA—PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmy darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

PASIKARTOJANČIO H INKSTŲ AKMENLIGĖ
Priešą pažinkime — lengviau su juo susidorosime.

Gyvenimo tiesa
Šertoji priežastis minėtai ak

menligei atsirasti yra vitaminų 
trūkumas ir mitybos nepakanka
mumas. Kūnui stokojant vita
mino A suragėja oda ir inkstų 
latakėlių vidaus išklotas (epi- 
the jum). Toki suragėjimai ink
stuose sudaro akmenų susifor
mavimo židinius. Tokia tiesa 
yra susekta tiriant gyvulius. 
Taip pat ir su žmogum toki da
lykai atsitinka.

Čia reikia priminti, kad vien 
geriamojo vandens kietumas, 
arba vien druskų kristalų šlapu
me gausumas, dar nevaidina 
svarbaus vaidmens inkstuose 
akmenų atsiradimui. Kai kurie 
tyrinėtojai susekė, kad gausus 
citrininių vaisių vartojimas, 
kartu mažai vartojant baltymų 
ir vitamino A, sudaro sąlygas 
inkstuose fosfatų akmenligei 
(phosphatic stones) atsirasti. 
Taip atsitinka Floridos ir Cali- 
fornijos gyventojams. Mat, ci
trininiai vaisiai (citrina, apel
siną, graifruktas) patys būda
mi rūgštūs, šlapumą šarmina. 
Tai atsitinka todėl, kad citrini
nės rūgštys kūne jungiasi su 
šarmais ir sudaro šarmines 
druskas. Jos su šlapumu išsi- 
skirdamos padaro šlapumą šar
minį. Gi baltymai (mėsa, varš
kė, pienas kiaušinio baltymas,

pupelės, žirniai...) ir vitaminas 
A kūne besivirškindami sudaro 
rūgščias liekanas. Jos per inks
tus šalinamos pagamina rūgštų 
šlapumą.

Visur ir visada gyvenime tu
ri būti harmonija. Tada gyve
nimas žmogui bus laimingas. 
Vartojant lygiagrečiai atsakan
čius kiekius citrininių vaisių (ar 
jų sunkų), su baltymais ir vita
minu A turtingomis medžiago
mis (.žuvis, pamidorai, morkos) 
— nesigauna palankios sąlygos 
šarminėm druskom (fosfatams) 
akmenų pavidale inkstuose, bei 
šlapimo takuose iškristi ir tuomi 
akmenligę sukelti.

Todėl nebėkime nuo citrininių 
vaisių bei jų sunkų, o tvarkyki- 
mės su kitais nesutvarkytais 
maitinimosi būdais — tada iš ci
trininių vaisių turėsime dauge
riopos naudos. Vartokime daug 
citrininių vaisių bei jų sunkų, 
kartu naudodami gausiai sta
tybinės kūnui medžiagos — bal
tymų, su vitamino A gausiu kie
kiu.

Biocheminiai veiksniai — 
septintoji galimybė inkstų 

akmenligės atsiradimui
Normaliai kristaloidinės ir ko

loidinės medžiagos randasi šlapu
me reikiamame kiekyje ir santy-

Gaila, kad Alvudo kultūrinių šeštadieniais vakaronių Mar
quette Parke buvo tik vienuolika. O visi atsilankiusieji no
rėtų, kad jos tęstųsi amžinai... čia Anelė Kirvaitytė tal

kina prie mikrofono dainininkams — deklamatoriams.
Nuotrauka inž. Juozo Slaboko

kyje. Bet kokia priežastis, kuri 
suardo minėtą kritaloidų su ko
loidais harmoniją, gali pagrei
tinti minėtos akmenligės atsira
dimą. Todėl natūralus maiti
nimasis ir iš viso tvarkingas gy
venimas yra visokios laimės pa
grindas. Mes visi esame taip su
tverti, kad gerai gyvuojame bū
dami mums nustatytose sąlygo
se. Kai kuris, dėl kokių nors 
priežasčių išeinama iš žmogui

numatyto tvarkingumo ribų, 
ima mus kamuoti įvairiausios 
negalės. Už tai nuo mažens pra- 
tinkimės ir savus vaikus pratin
kime į normalią, sveiką mitybą 
bei žmonišką elgesį visur ir vi
sada.
šeimoj palinkimas akmenligei — 
aštuntoji priežastis akmenligei 

atsirasti
Tik vienos rūšies (cistino) ak

menligei atsirasti, tėvų turimas 
negerumas persiduoda kitiems

Išvada. Nors inkstų ak
menligės atsiradimo priežastys 
dar niekam tikrai nepaaiškėjo, 
bet yra žinomos astuonios pa
lankios sąlygos tokiai negero
vei mūsų kūne atsirasti. Visas 
tas astuonias negeroves mes pa
ginkime ir su jomis kaip galėda
mi geriau tvarkvkimės. Tada 
t irčiau uždarysime vartus to- 
k’ai negerovei įsiveržti į mūsų 
kiemą.

Pasiskaityti: Current Medical 
Digest, August, 1967.

-r Mgs TEISINGU
m y PASINAUDOTI

Sveikai ir gražiai atrodą lietuviai seka Alvudo užimamus vaikus Naujienų išvykoje.
Nuotrauka inž. Juozo Slaboko

šeimos nariams. Visi minėti aš- 
tuoni veiksniai reikia tvarkyti 
galimai geriau, kad žymiai ma
žiau žmonės inkstų akmenlige 
Sunegaluotų.

Įdomu, kad apie inkstų ak
menligę; žinojoJau egiptiečiai ir 
indai dar žiloje senovėje. Da
bar mes dar nedaug pirmyn pa- 
sistūmėjom savomis žiniomis 
apie tos ligos esmę. Atlikta yra 
labai kliniškų tyrimų, daug labo
ratorijose bandymų padaryta, 
bet prie inkstų akmenligės pa
grindų dar neprisikasta. Tyri
mai tęsiami. Tikėkime, kad ne
užilgo daugiau kas paaiškės šios 
gana dažnos ligos atsiradimo pa
grinduose. Kol tai įvyks, da
bar mes visi tvarkykimės su 
minėtais astuoniais inkstų ak
menligei atsirasti palankumais..

Liga ar jausmu Įtampa 
tave sirgdina?

Klausimas. Prašau, Gerb. 
Daktarą, paaiškinti, kaip gali 
žmogus susirgti kokia nors kūno 
negale, esant tam kūnui nesuža
lotam: kaului nelūžus, žaizdai 
neatsiradus ar uždegimui nepri- 
sidėjus bei vėžio neturint.

Atsakymas, žmogus yra su
dėtas iš trijų pagrindinių daly
kų : kūno, proto ir jausmų (emo
cijų). Visos trys žmogaus su
dedamosios dalys turi būti svei
kos, norint tvirta sveikata 
džiaugtis. Tamsta kalbi apie kū
no sužalojimus: lūžimus, bakte
rijų padarytas žalas, vėžio veik
lą ir kitas vien tik kūną sužaloti 
pajėgiančias jėgas. Tai tik treč
dalis žmogaus sveikatos. O kaip 
su proto sveikata, kaip su jaus
mų darna, šitie dalykai turi irgi 
būti visai tvarkoj, jei norima 
sveikata gėrėtis.

Nelaimė, kad materialistiškai 
nusiteikę mes nė nežinome, kad 
mums reikia artimą kaip save 
mylėti; kad reikia pirma nosį 
nusišluostyti, o tik tada ją aukš
tyn kelti. Vien kūno ir jausmų 
sveikatos negana, nes tai tik du 
trečdaliai sveikatingumo. Reikia 
dar supratimo, kad vonioj ne- 
žvejojama; kad žieminius ru
gius reikia sėti rudenį; kad rei
kia vasarą dirbti, idant galėtu
mėm; žiemą žmoniškai gyventi 
(proto sveikata!) Tik taip, ant 
trijų kojų, ant kūno, proto ir 
jausmų sveikatos žmogus savo 
laimę statydamas susilauks lai
mingo gyvenimo. Už tai vien 
kūno apendicito sutvarkymas 
toli gražu nelaiduoja žmogui pil
nos sveikatos. Daug sunkiau ir 
daug svarbiau susitvarkyti su 
dvasiniais (proto ir jausmų) ap
endicitais! O apie tokių nega
lių buvimą daugelis nė nežino. 
Todėl ir taisytis nuo jų nesiryž
ta. O be ryžto joks darbas ne
įmanomas.

Medicina Šiandien jau pažengė 
tiek toli, kad gali žmogui suteik
ti didesnį kiekį pilnos sveikatos. 
Tik reikia patiems žmonėms liau
tis save Napoleonais laikius — 
reikia jiems nusiimti neturimas 
karūnas ir pradėti tvarkytis 
taip, kaip gamta reikalauja. Nuo 
šiandien kiekvienas turime 
stengtis trigubai sveikti: kūnu, 
protu ir jausmais stiprėti. Tik 
taip susveikęs žmogus yra pilna 
žodžio prasme žmogus. Pvz., 
jausmais pabėgusysis žmogus 
kartais gali būti neč.moniškes- 
nis už aršiausią žvėrį. Juk tik 
toki nesveikuoliai kelia karus 
savyje, savoje šeimoje, parapi
joje, tautoje ir už tautos bei 
valstybės ribų. Jokia jėga ne
numalšins jausmais susirgusio 
žmogaus, pirm jo nepagydžius. 
Bergždžios kalbos yra apie “Mal
das už Taiką”, jei žmogus ne
dirba taikai žemėje atsirasti; jei 
jisai negydo žmogaus jausmų 
dar nuo negimusio asmens. Or
ganizuoti maldas, nieko reikia
mo nedirbant, yra būdingas jau
smais nesveiko žmogaus elgesys. 
Už tai mes turime savo tarpe 
aukštas vietas užėmusių jaus
mais nesveikuolių, kurie neorga
nizuoja sergančiųjų dvasią žmo
nių gyvenvietėse: apsišvarini
mo brigadas; nekreipia dėme
sio į mažųjų dvasios apsaugą 
nuo žalos, bet... rūpinasi tų ne
sveikųjų išplatinimu po sveikuo
sius. Tai tikri dvasinės ligos 
perų platintojai, nors jie ir vio
letines skrybėles dėvėtų. Jie yra 
tie ir panašūs jausmais nesusi
tvarkiusieji.

Mes visi nuo šiandien turime 
tapti neįveikiama atspara prieš 
visokius nesveikuolius. Stiprėki- 
me sava dvasia, protu ir jaus
mais, nepamiršdami stiprint sa
vo kūną! Tada jokios jėgos mū
sų neįveiks. Už tai supraskime, 
kaip jausmų įtampa gali mūsų 
kūno jėgas pakirsti ir proto 
šviesumą aptemdyti.

Medicina šiandien aiškiai žino,, 
kad dvasinė (emocinė, jausmų) 
įtampa gali tikrą kūno ligą žmo
gui suteikti. Tai atsitinka todėl, 
kad jausmų negerovė pakeičia 
pakitimus kūno cheminiuose jun 
giniuose ir kūno sudėtyje. Taip 
gali atsitikti visai sveikiems as
menims. šiandien visi šviesūs 
gydytojai tvirtina, kad iš trijų 
pas gydytoją atsilankiusių pa
cientų, du ateina dėl jausmų ne
tvarkos iššauktų kūne pakitimų, 
šventraštis jau nuo senai tvirti
na, kad mes bijotume to, kas mū
sų dvasią (protą, jausmus) žu
do. Tai tikra tiesa. Gydytojai 
jau dabar žino, kaip mintis ga-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE4
METAMS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigo|e visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.006245 SO. WESTERN AVE.

Ji žmogų susirgdinti. žinoma da
bar taip pat, kaip gydytis — 
tvarkytis su tokiomis negalėmis, 
apsieinant be mėnesiais gulėji
mo psichiatrinėse ligoninėse. Jei 
toliau taip medicina žengs pir
myn, mes susilauksime to laiko, 
kada bus nugalėtos jausmų ne
tvarkos sukeltos negerovės.

O kaip tcs jausminės ligos 
(psychogenic illness) atsiranda
— paklausit ne vienas dabar ne
kantraudamas. Sekantieji daly
kai dabar reikia kiekvienam ži
noti ir tomis žiniomis gyvenime 
kiekvienas turėtų vadovautis.

Baimė patekus į naujas api- 
stovas, gailestis palikus tėvynę 
ar netekus artimųjų, taip pat 
vargas per daug darbų užsikro
vus — gali žmogaus kūną tik
rai susirgdinti. Mat, jausmai 
paveikia vidaus sekrecijos liau
kas (svarbiausia tokių liaukų 
vra galvoje. Ji vadinasi pituita- 
rinė liauka). Tų liaukų sekre
tas išskiriamas tiesiai į kraują. 
Jis pakeičia kūno organų veiklą. 
Dėl to gaunasi įvairiopi negala
vimai.

Norint sužinoti, ar jausminė 
priežastis yra žmogaus turimų' 
negalavimų pagrinde, reikia už
klausti sergantįjį, ar jis turi 
vargo su miegu; ar jis kartais, 
neverkia, nerėkia ant savo vy
ro, žmonos; ar jis nesijaučia ne
žmoniškai pavargęs; ar jis ly
tiškai nepajėgus; ar jis nėra nu
siminęs be atsakančios priežas
ties... Jei keletas iš čia pami
nėtų negerumų žmogų kamuoja
— greičiausiai jo negalavimų 
priežastis yra dvasinė (proto, 
jausmų — emocijų) negerovė. 
Už tai atgimkime visi pajėgu
mui pasisakyti gydytojui visus 
savus negerumus jausminėj sri
tyje; savas baimes, pykčius, 
dvasinius negerumus, emocinius 
sutrikimus. Jau pats laikas vi
siems lietuviams pradėti savo 
sveikatą tvarkyti visapusiškai! 
Gana vien kūno apendicitais rū
pintis. Beikia pradėti tvarkytis 
su nepalyginamai didesnėmis 
negerovėmis — su dvasiniais 
apendicitais — su žmoguje žmo
gaus sunykimu. Pradėkime nors 
šimtąją dalimi tiek rūpintis sa
va asmenybe, savo jausmų dar
na, kiek mes rūpinamės savo 
kiemo žole, savo šunies plaukų 
bei savo suknelės trumpumu. Ta
da tikrai mums protas “pailgės”, 
jausmai sutvirtės ir mes tapsi
me laimingesniais žmonėmis. Ta
da mes būsime tikri turčiai — 
nes pilna sveikata nė už milijo
nus neįsigijama. Būdami kūnu, 
protu ir jausmais darnūs, mes 
nesiduosime tarškoms-patarš- 
koms visa gerkle tvirtinti, būk 
skonis, elegancija ir grožis yra 
išreiškiamas madoje, kai tikru
moje tie dalykai yra natūrali pa
seka vienb ir vienintelio dalyko 
pasaulyje: visapusiškos sveika
tos! Taip, visapusiška sveikata
— kūno, proto ir jausmų dar
na laiduoja mums būti savinin
kais ne tik skonio, elegancijos 
ir grožio, bet ir didžiausio žmo
gaus gėrio — laimingo gyveni
mo. Tad visi veržkimės į tokį 
gyvenimą tinkamu ir laiku atlik
tu elgesiu, pirm atitinkamai to
kiam elgesiui nusiteikus!

GR 6-7575CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes 
mųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama,' palyginamai, aukštą 
dividendą Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupyt o jams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

AtsilanKę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį - Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtiniu Amerikos Valstybių prezidentu paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
Kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidontas

iTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3 Christmas Club Savings
4 Vacation Club Savings
5 Home Mortgage Loans
d Hom* Improvement Loans
7 Ali I jpen m insurance

8. Sell and redeem U. S. Bon dr
9 Safety Deposit Boxes

10 Free Community Rooms 
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U.’S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14 Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

itt Two large Free Parking 
Lots

17 Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY __ _______ __ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY __________
WEDNESDAY ________
THURSDAY ________
FRIDAY ___________
SATURDAY _________

__9:00 A.M. — 4:00 P.M.
__ Closed All Day
__9:00 A.M. — 8:00 P.M.
__ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
__ 9:00 A.M. —12:30 P.M.
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JUOZAS STROLIA

LAIŠKAI Iš KELIONĖS
Mieli prieteliai ir prietelkos,

BAŽNYTINĖS ŽINIOS Daugiau teisių

Išsilaisvinęs iš ispaniškojo ko- 
lizėjaus spūsties i gatvę, paste
biu, kad minioj esu pasimetęs 
su abiem savo kompanijonais ir 
vienas sau žingsniuoju nežino
ma kryptim. O gundančios min
tys gatvėj dar daugiau, negu pa
čiame teatre, apsėda mane ir ne
beduoda ramybės. Dabar, kaip 
dar niekada anksčiau, aiškiau
siai prisimenu vienos, iš Valan
čiaus “kantičkos” savo vaikys
tėje su teta Agota dažnai gie
dotos, giesmės posmą: 
Matai ant marių krašto

/jaunikaitį: 
Meškerę meta — ištraukia

/žuvaitę.
Taip velnias tavo dūšią 

/meškerioja,
O kūną visur po griekus 

/vedžioja, 
po grieku-u-u-us vedžioja.

Taip. Iš tikrųjų, jaučiu, kad 
ištrūkęs į plačią aukštų platanų 
alėją, aš esu dabar vedamas j 
vieną iš didžiųjų nuodėmių — 
į puikybę. Taip. Į puikybę! Aš 
džiaugiuosi, kad nesu nei pa
prastas, nei kilmingasis ispanas 
ir pašėliškai imu didžiuotis, kad 
esu tik paprastas vidurio Lietu
vos kaimo mužikas. O lietuvių 
mužikų tauta ir krikščionybę 
priėmusi, paliko kitokia, negu 
jos kaimynai ir negu tolimes
nių Vakarų tautos. Ir tai yra 
reali tikrovė, kad lietuvis, tiek 
vilkdamas sunkų baudžiavos 
jungą,, tiek kitų grobuoniškų 
tautų pavergtas, savo dvasios 
prigimtimi visais laikais pali
ko daug kultūringesnis už savo 
kaimynus ir už nesulyginamai 
daugiau civilizuotus Vakarus.

Lietuvis mužikas niekuomet 
gyvulių nežudė savo malonumui 
ir savo elgimosi su gyvuliais at

žvilgiu yra tolimesnis “kultū
ringiems” Vakarams, o artimes
nis gal net tolimiesiems Rytams 
su jų budizmu ir bramanizmu, 
gyvulių atžvilgiu nuėjusiais į ki
tą kraštutinumą. Lietuvio palši 
jauteliai, bėrieji ir juodbėriai 
žirgeliai buvo artimiausi jo var
ganos buities bendrakeleiviai, 
padėjėjai ( ir draugai, kuriems 
lietuvis surasdavo visokius ma
žybinius — malonybinius var
dus ir apdainuodavo juos savo 
dainose. Gyvulių kankinimas ir 
jų žudymas lietuvio gyvenime 
neturėjo vietos. Net ir visai pa
senusį ir menkai bematantį Bri
siu nušovęs lietuviškas Biliūno 
žmogus jautėsi, tarytum, kurį 
nors didelį nusikaltimą pada
ręs ir bėgo nuo šunelio, norėju
sio paskutinį kartą dar palaižyti 
savo šeimininko kojas...

Ispanai yra katalikai ir lietu
viai taip pat daugumoje yra ka
talikai. Bet tik asmeniškai at
vykus į jų šalį ir iš arti pasižiū
rėjus į jų gyvenimą ir papročius, 
galima pradėti suprasti kiek šios 
dvi tautos savo katalikiškumu 
skiriasi.

Į Ispanijos žemę įžengiau sek
madienio rytą. Nuo ryto maž
daug ligi dvyliktos valandos ke
liaujant traukiniu per Ispaniją, 
daug kur teko matyti laukuose 
dirbančius žmones, tarytum, bū
tų buvusi darbo diena arba lie
tus ir perkūnija būtų grėsusi 
sunaikinti arba supūdyti išdžiū
vusį šieną arba javus. Ant dan
gaus nebuvo nė mažiausio de
besėlio. Taigi, Dievo įsakymas 
“Šventadienį švęsk!” Ispanijos 
katalikams, matyt, nėra privalo
mas.

Lietuvis retai kada sekmadie
nį arba kitą kurią nors šventės 
dieną eidavo dirbti ūkio darbų.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą.
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitŲ 
41% © 5?% 

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, lil. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS j mūsų vierintelę Čikagoje lietuvių Įstaigą, turinčią tei

se SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos 1 Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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Gražuolė Sharon Evans (kairėj) Atlantic City, N. J. laimėjo maudy
mosi kostiumo varžybas, o Mary Haglund laimėjo talento pirmeny
bes. Viena iš jų gali laimėti gražiausios Amerikos moters titulą.

O jei jau rasdavo būtiną reika
lą, tai tuos darbus atlikdavo tik 
sekmadienio popiečiu, kada vi
sos pamaldos bažnyčiose būdavo 
pasibaigusios, o ir tai tik lietui 
gresiant supūdyti vargingai iš
džiovintą šieną arba javus.

Ispanijoj, lygiai kaip ir por
tugališkai kalbančioj Brazilijoj 
esu susidūręs su ispanais ir bra
zilais, kurių vardai buvo “Jė
zus”, o kaikada net visos šven
tosios šeimynėlės vardai būdavo 
sukrauti vienam žmogui: Jesus- 
Maria - Jose. Moterų vardynas 
tik tuo skyrėsi, kad pirmutinis 
vardas buvo moteriškas, o Jė
zaus vardas stovėdavo antroj 
vietoj, kaip, pvz., Maria-Jesus- 
Esmeralda ir panašiai.

Lietuvis niekuomet nedrįs
davo krikštyti savo naujagimį 
sūnų Jėzaus vardu. Tai būtų bu
vusi, tarytum, šventvagystė. Jei 
tėvai ir būtų norėję, tai kažin 
ar jie būtų suradę lietuvį kuni
gą, kuris būtų sutikęs duoti jų 
sūnui Jėzaus krikšto vardą.

Paminėjus kitų, to paties Pi
rėnų pusiasalio gyventojų por
tugalų auklėtinius brazilus, pri
simenu kaip brazilai didžiavosi, 
kad visas jų viešasis gyvenimas 
esąs persunktas krikščionybės 
dvasia ir, kaip pavyzdžius jie pa
rodydavo savo “krikščioniškas” 
įstaigas, kaip, pav., “Saldžiau
sios Jėzaus širdies baras”, 
“Švento Bonifacijaus karčiama”, 
alkoholinius gėrimus, pavadin
tus “Lacrimae Christi” (Kris
taus ašaros) ir kitus panašius 
dalykus, kas lietuviui būtų tik
ras piktžodžiavimas ir erezija.

Gyvendamas viešbuty, kuria
me gyveno ir į bendrąją valgyk
lą eidavo valgyti keletas ispanų 
šeimų, mačiau kaip šeimos gal
va — tėvas prie pietų stalo at
sisėsdavo su kepure ir visus pie
tus suvalgydavo su kepure, nors 
jis buvo ne Mozės sekėjas, bet 
katalikas. O kai nukritus ant 
aslos duonos gabalui jo vaikai 
ėmė duoną spardyti kaip futbo
lą, tai tėvas tik džiaugėsi, kad 
vaikai esą gabūs, nes su koja pa
taiką į duoną.

Lietuvis, ar jis buvo katalikas 
ar kurios nors kitos tikybos, prie 
valgių stalo niekuomet nesėsda
vo su kepure, o kai vaikams pa
sitaikydavo netyčia numesti kąs
nelį duonos ant aslos, tai tėvai 
liepdavo vaikams kąsnelį duo
nos tuojau pakelti ir pabučiuoti.

Taip nugrimzdęs į savo paties 
minčių ir palyginimų labirintą, 
ant kampo Paseo de San Juan 
bulvaro randu belaukiančius sa
vo viešbučio draugus, kurie, pa
sirodo, iš kolizėjaus išsinešę 
tuos pačius įspūdžius, ką ir aš. 
Bet dabar prasidėjo naujas nuo-* 
dėmingas gundymas. Ir jei ne
matyčiau, kad tai mano kompa
ni jonai, su kuriais kartu ėjau 
į kolizėjų, tai manyčiau, kad iš 
vienos didžiosios nuodėmės j 
kitą — dar didesnę, nes su Car- 
mensitom, su Juanitom — ma
ne vedžioja tas, “kantičkoj” mi
nimas, nelabasis, net plačioj ir 
gerai apšvietoj alėjoje sugebąs 
meškerioti mano pavargusią dū
šią.

Kad atsipalaidavus prieš mie
gą nuo paskutinių kruvinų koli
zėjaus įspūdžių, mano bendra
keleiviai siūlo paskrajoti po 
miestą, susipažinti su nakties 
meto Barcelona, o paskui susi

rasti kur nors gerą klubą su me
nine programa ir ten pasėdėti, 
pavakarieniauti. Daugiausia ne
rimstame ne mes, vyrai, bet mū
sų austrijietė panelė Anneliese, 
kuri visomis kalbomis įrodinėja, 
kad esanti “hungrig, wie ein 
Hund” (išalkusi kaip šuo). Ka
dangi filipinietis jau nuo seniau 
čia gyvena ir turi daugiau pa
žinčių — jis apsiima pabūti mū
sų vadovu, šitokiam gundymui, 
po dviejų ar daugiau valandų 
įtempto gyvuliško spektaklio, 
nebėra jėgų atsispirti. Sugavę 
pirmąjį pravažiuojantį taksį, 
mes išvykstame pasižiūrėti: ar 
dar yra ir kitokia Barcelona, ne
gu kad šiandien mūsų matytoji?

Apvažiavę daugelį gatvių, ap
sistojame viename, palmėmis 
apaugusiame, nakties klube, su 
nuosava teatro scena, kur turi
me progos išgirsti kataloniečių 
dainas, o po vakarienės su ge
ru, vieno buvusio Lietuvos dip
lomato jau seniai Chicagoje re
komenduotu, Jerez de Santa Ma-
na vynu, ateina dar linksmes
nė ir pasiutesnė programos da
lis. Gražios kaip angelai ir lanks
čios kaip kirminai Katalonijos 
senjoritos ir patrauklūs jauni 
vyrai pašoka bent man neįpras
tus įvairių Ispanijos vietovių šo
kius: Andalūzijos šokį “Flamen
co”, atliekamą su gitarų ir kas- 
taniečių muzika, seniausią Ispa
nijos šokį “Seguidilla”, šokamą 
tamburinui pritariant. Na, ir ke
letą kitų šokių, kurių vardų net 
neįsidėmėta.

Labai norėjau pamatyti čia 
išgarbintąjį būdingą Kataloni
jos šokį, vadinamą “Sardana”, 
kuris, sakoma, esąs tikras kata
loniečių dvasios išreiškėjas, tu
rįs iškilmingą; aristokratišką po
būdį. Vietoj jo, matėme su kas- 
tanietais šokamą gracingą ara- 
goniečių šokį “jota” (ištariama 
— chota), kurį pradėję lėtais 
iškilmingais judesiais, su laiku 
tempą vis greitino, kol pagaliau 
išvystė tokį pašėlusį greitį, kad 
sunku buvo vaizduotis, kad žmo
gus gali pasiekti tokį kūno ir ko
jų technikos laipsnį ir pagaliau 
visai nelauktai ir staigiai su
stoti.

Tikiuosi, kad mieli mano prie
teliai ir prietelkos be jokių ma

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 514%.

Universal Investment 
Share Account

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, UI.
Phone HAymorket 1-3070

Nuo spalio 1 dienos 

mokame

metinius dividendus
investavimo sąskaitoms INSURED
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Visos sąskaitos iki $15,000.00 
pdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

Amerikos kunigų maištas prieš celibatą
South Bend, Ind., Notre Dame 

universitete praeitą savaitę įvy
ko “Pastoralinio atsinaujinimo 
nacionalinės asociacijos” globo
jama katalikų kunigų reformis- 
tų grupės konferencija specia
liai aptarti kunigų celibato klau
simą. Konferencijoje dalyvavo 
200 kunigų, daugumoje jaunųjų, 
kurie, išskiriant keletą, buvo 
apsirengę visiškai civiliais dra
bužiais.

Konferencija karštai plojo 
kalboms, kuriose buvo atakuoja
ma popiežiaus Pauliaus birželio 
23 dienos enciklika, patvirtinan
ti kunigų celibatą. Diskusijose 
buvo paliestas net toks jautrus 
dalykas, kaip “didėjanti homo
seksualizmo kunigų tarpe pro
blema”.

Du kalbėtojai, kun. John O’
Brien iš Notre Dame un-to ir 
kun. Alfred McBride iš Wash- 
ingtono katalikų universiteto, 
kritikuodami popiežių rėmėsi jo 
paties kitoje enciklikoje para
šytais žodžiais: “Kur yra atim
ta neatimamoji teisė vestis ir 
veistis (unalienable right to 
marriage and procreation), ten 
žmogaus vertybė nebeegzistuo
ja”.

Tėvas O’Brien pareiškė: “Per 
metų metus nesuskaitomi tūks
tančiai kunigų jautė, kad jiems 
yra išplėšta neatimamoji, Dievo 
duotoji teisė”. Jis pridūrė, kad 
popiežiaus nusprendimas išimti 
šį klausimą iš svarstymų pasku
tinėje Vatikano Santarybos se
sijoje buvo “visų rimčiausioji 
klaida”, kurią jis padarė. Tą po
piežiaus Pauliaus žygį jis pava
dino “cenzūra” ir pasikėsinimu 
“uždaryti langą, kurį popiežius 
Jonas XXIII buvo pravėręs”.

no aiškinimų supras, kad iš šito 
“kolizėjaus”, kur, vietoj kruvi
nų bulių ir kaukiančios publikos, 
matėsi jaunos grakščios ispaniu- 
kės ir simpatiški jauni katalo- 
niečiai, šoką savo tautos šokius, 
joks “dūšios meškeriotojas” ne 
būtų galėjęs sugundyti mane 
greit viską palikti ir važiuoti į 
viešbutį. Pasirodo, kad su pa
našiais jausmais ir nusistaty
mu prie stalo sėdėjo, siurbė Je
rez de Santa Maria vyną, kal
bėjo ir nerūpestingai juokėsi 
taip pat ir abu mano kompani- 
jonai ir visa, laikui slenkant pa
didėjusi mūsų stalo įgula, šį sa
votiškai įdomų klubą-teatrą ap
leidome tik labai vėlai. Hm! Tik 
dabar pastebiu, kad čia aš bū
siu padaręs vieną taktikos klai
dą, kurios, deja, nebegalima iš
trinti. Tat tenka aiškintis, kad 
septyniasdešimt metų amžiaus 
vyrui nėra jau taip gražu saky
tis, kad jis į namus grįžęs vėlai. 
Padorūs žmonės visuomet sako, 
kad daug garbingiau esą po ba
liaus sugrįžti į namus anksti ry
tą,, negu parsivilkti vėlai nak
čia, nes rytą vistiek esą “anks
čiau”.

Labanaktis visiems ir iki pa
simatymo! (B. d.)

Minėtoji nacionalinė “kunigų 
atsinaujinimo” (pastoral rene
wal) grupė skelbiasi jau turinti 
800 narių, iš jų 30 Chicagoje.

Kun. Joseph Fichter pranešė, 
kad pravestas apklausinėjimas 
parodas, jog 62 nuošimčiai Ame
rikos kunigų atmesta priversti
ną celibatą. Kai kurie tos gru
pės nariai savcf sportinių marš
kinių atlapoje nešioja įsisegę 
sagutes su “62 7c ” skaitline.

17-25 L kunigų 
homoseksualistai?

Ketvirtadienio, rugsėjo 7 d. 
vakaro sesijoje didelį gyvumą 
sukėlė vieno kunigo iš Detroito 
pareiškimas, esą “Gali būti ri
zikinga mylėti moterį, bet tatai 
yra ‘“helluva” daug geriau, ne
gu rizika, su kuriuo mes dabar 
susiduriame — rizika asmeny
bės disintegracijos (suirimo) ir 
rizika patapti visišku luošu dėl 
perdidelio gėrimo”. O kitas ku
nigas, Frank Burns iš Wilming- 
tono, Del., perspėjo, esą “Homo
seksualizmas kunigų tarpe yra 
viena didžiausių problemų, išky
lančių šių dienų bažnyčiai”. Jis 
sakėsi turįs įrodymų, kad tarp 
17 ir 25 nuošimčių kunigų už
siima homoseksualizmu”...

KAVALIERIUS
Motina duoda Danukui gabalą 

pyrago ir peilį, sakydama: “Štai 
tau, bet perpiauk pusiau ir vie
ną dalį duok savo sesutei!!”

Danukas truputį pagalvojęs 
perduoda sesutei pyragą ir pei
lį ir sako: “Mildute, perpiauk 
per pusę ir didesniąją pusę duok 
man”.

Texas Universiteto futbolininkai.

UNIVERSAL 
SAVINGS

kriminalistams
JAV vyriausias teisėjas Earl 

Warren, kalbėdamas užsienių 
žurnalistų klubui Tokio, Japoni
joje, pasakė, kad Jungtinėse 
Valstybėse, siekiant apsaugoti 
kriminalu kaltinamų asmenų 
teises ir suvaržyti teismų proce
sų sensacingus aprašymus, 
spaudoje, bus uždėta daugiau 
varžtų valdininkams ir pareb 
gūnams. Kaip pavyzdį jis pri
minė daktaro Samuelio Shep- 
pardo bylą Clevelande, kurs už 
savo žmonos nužudymą buvo nu
teistas visam amžiui kalėjimu, 
bet Aukščiausias Teismas jo nu
teisimą pakeitė ir patvarkė, kad 
būtų teisiamas iš naujo. Prie
žastis, tai “nevaržomas” pirmo
sios bylos aprašinėjimas spau
doje.

KAS YRA BIGAMISTAS?
Tėvas virtuvėje tarškina in

dais, paskubomis plaudamas per 
dieną cinke sukrautus nemaz
gotus.

“Papa, kas yra bigamistas?” 
klausia į virtuvę įėjęs sūnelis, 
vaikų darželio studentas.

“Mano vaike”, atsakė tėvas, 
“tai yra toks vyras, kurs dvigu
bą, kiekį lėkščių mazgoja kaip 
štai aš”.

.Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.De Gaulle Lenkijoje

Ryšium su Prancūzijos prezidento de Gaulle kelio
ne į Lenkiją buvo daromi visokie spėliojimai. Tiesa, vi
sas maršrutas buvo iš anksto suplanuotas. Suplanuota, 
kur jis sustos, kokias vietoves aplankys ir su kuo pasi
matys.

Tačiau vienas dalykas iš anksto nebuvo numatytas: 
būtent, ką jis pasakys, kai bus pristatytas kalbėti.

O tai kaip tik ir kėlė nei imą. Sakysime, de Gaulle 
turėjo sustoti anksčiau Vokietijai priklausančioje teri
torijoje, kuri “laikinai” pavesta Lenkijai valdyti, — 
valdyti tol, kol pagaliau bus nustatytos pastovios sie
nos. Mat, po karo Sovietų Sąjungą iš Lenkijos “atkirpo” 
geroką teritorijos plotą. Kaipo atlyginimas už tą skriau
dą jai ir buvo priskirtos per du šimtus metų Vokietijai 
priklausiusios teritorijos.

Buvo skelbiama, jog de Gaulle nėra linkęs pripažinti 
vadinamosios Oder-Neisse sienos. Vadinasi, pripažinti 
Silezijos ir Pomeranijos, kurias dabar valdo Lenkija, 
bet anksčiau priklausė Vokietijai. Iš tų provincijų po 
karo buvo išguiti keturi milijonai vokiečių.

Lenkų komunistinei valdžiai nerimą kėlė ir kitas 
dalykas. Kaip žinia, de Gaulle yra praktikuojantis ka
talikas. Buvo numatoma, jog jis nepraleis progos ap
lankyti katedras, kur pamaldos laiko kardinolai Wys- 
zynski ir Karol Wojtyla (pirmasis Varšuvoje, o antra
sis Krokuvoje). Nei vienas, nei kitas kardinolas nesitei
kė būti katedrose, kai jas lankė de Gaulle. Tai buvo aiš
kus išreiškimas nepasitenkinimo, — nepasitenkinimo, 
kad prezidentas de Gaulle nesiteikė oficialiai pasimatyti 
su kardinolu Wyszynski.

Tuo, žinoma, buvo išvengti nesusipratimai su ko
munistine valdžia, kurios santykiai su kardinolu Wys
zynski nėra labai šilti.

Bendrai imant, komunistinės Lenkijos valdžios at
žvilgiu de Gaulle laikėsi labai santūriai. Jo atsilankymu 
ji gali būti patenkinta. O ypač turi būti patenkinti ben
drai visi lenkai, kurių pretenzijas į Sileziją ir Pomera
niją de Gaulle parėmė. Kalbėdamas Zabrze mieste, jis 
palinkėjo tam ‘labiausiai lenkiškam miestui Lenkijoje 
ilgai gyvuoti”. Tuo pačiu metu jis davė suprasti, jog 
Oder-Neisse sieną jis pripažįsta kaipo nepakeičiamą 
sieną.

Tai buvo aiškus pasisakymas prieš Vakarų Vokie
tijos iki šiol buvusį nusistatymą nepripažinti tos sienos. 
Todėl de Gaulle’o pareiškimas sukėlė vokiečių spaudoje 
nemažai ginčų. Tiesa, tos sienos klausimas Vakarų Vo
kietijoje nebėra toks opus, kaip buvo praeityje, tačiau 
vis dėlto jis laikomas savrbiu kaipo derybų objektas.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams $14.00 
pusei metų ---------------- $7.50
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams $18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui$2.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Gamtos prieglobstyje ruošia
mų pasisvečiavimų sėkme pri
klauso beveik tik nuo oro. šios 
vasaros vėsos su lietumi banga
vimas ne vieną iškylą sutrukdė. 
Tačiau vasara liks vasara — bu
vo ir giedrių savaitgalių, davu
sių progos atsigaivinti, pailsėti 
ir pasidžiaugti žaliuojančios 
gamtos grynumu, tyru oru ir 
saulės spinduliais.

Tad ir Alvudas, vykdydamas 
vasaros programą, ištęsėjo kas 
šeštadienį suruošti* Marquette 
parke kultūrines vakarones, 
nuo 24 d. birželio, iki rugsėjo 
2 dienos imtinai. Jos buvo 
skirtos vaikams ir suaugusiems 
lietuviams.

Paskutiniam Alvudo kultūri
niam parengimui gamtoje, pir
mąjį rugsėjo šeštadienį, oras 
buvo palankus. Saulei leidžian
tis atvėso, bet nuolat judantys 
vaikai to nejautė. Kad to ne
jaustų ir jautrieji, daugiausia 
vyresnio amžiaus žmonės, Juo
zas Bosas su Stasiu Terminu 
atvežė statinaitę karštos arba
tos.

Su vaikais nuo ankstybo pa
vakario dirbo Alfas Brinką ir 
Anelė Kirvaitytė. Buvo praves
ta daug žaidynių, kitos ir su 
pirmenybių laimėjimais. Tai
kliausi su sviediniu pasirodė 
Kęstutis Černauskas (7), Vitas 
Župsnys (7), Edvardas Mika- 
liūnas (9) ir Mykolas Stakė- 
nas (8). Jie buvo apdovanoti 
balionais. Po žaidynių visi vai
kai gavo sviedinukus.

Labiausia vaikus domina 
lankai. Jie juos užsimovę suka 
apie save, lenktyniaudami iš
tvermėje; šokinėja per juos, 
kaip per virvę; suka rankoje 
ir svaidydami į viršų vikriai 
gaudo. Patinka vaikams ir vir
vės traukimas. Pasidalinę į dvi 
grupes: mergaičių ir berniukų 
jie traukia bandydami jėgas, 
bet laimi daugiausia berniu
kai, nors tarpe jų yra ir ma
žesnių už mergaites, šį kartą 
persvara sunkiai davėsi. Tai 
matydami tė\ai atėjo į pagal
bą, bet tada jau rungtynės ėjo 
nebe tarp vaikų, bet tarp tė
vų. Jėgos pasirodė vienodos. 
Tada atėjo dar du tėvai abiem 
pusėm padėti. Grūmėsi kol pa
ilso, kas sukėlė gardaus juoko 
vaikams ir suaugusiems.

Po vaikų žaidynių Povilas 
Dirkis paskaitė apie tautos 
šventės, švenčiamos rugsėjo 8 

d. reikšmę, kurios pradas sie
kia 500 metų atgal — Vytau
to Didžiojo karūnaviinosi ka
raliumi diena.

Pailsėję vaikai, Alfo Brinkos 
kviečiami pasirodė su dekla
macija ir dainelėmis. Dainavo 
Vida Mikaliūnaitė (5) ir Leo
nas Jonikas (5). Deklamavo: 
Daina Mikūnaitė (5), Kostas 
Černauskas (7), Vitas župsnys 
(7) ir Algirdas Peleckis (5). 
Pastarasis nustebino klausyto
jus balso stiprumu ir giliu įsi
jautimu į perduodamų žodžių 
mintį.

Saulei užlindus už medžių 
buvo atliktas patriotinio turi
nio montažas, paruoštas akto
riaus Alfo Brinkos, kaip ir už- 
antspaudavimui per vasarą 
vykusių čia šeštadieninių lie
tuvių susibūrimų, kur skambė
jo tik lietuviškas žodis, dainos 
ir muzika; kur plevėsavo dvi
dešimt ir pusės pėdos ilgumo 
ir devynių pėdų platumo tris
palvė Lietuvos vėliava. Šalia 
beveik tokio pat dydžio Ame
rikos žvaigždėtos vėliavos, čia 
nenusikalsta gamtos vaisku
mui, nepažeidžiant jos gaivi
nančių elementų sudegusio ta
bako smilkalais ir suvartoto 
alkoholio atrūgomis.

Montažas buvo ’atliktas prie 
ištiesto didelio dekoratyvinio 
paveikslo, vaizduojančio te
kantį upelį. Vienoje jo pusėje 
laukas su sustatytomis nuplau
tų javų gubomis ir tolumoje 
ūkininko sodyba. Antroje pu
sėje medžiai ir lietuviškas kop 
lytstulpis. šį vaizdą įrėmino 
du mažesni paveikslai iš abe
jų pusių. Jie taip pat su lietu
viškų šilų vaizdais ir liaudies 
meno pakelės kryžiais.

To lietuviško gamtovaizdžio 
šešėlyje, ant kelmo atsisėdęs 
lietuvis (A. Brinką), eiliotais 
posmais išsakė savo skundą 
ir liūdėsi dėl dabarties nelais
vėje kenčiančios tėvynės. Jam 
rymant prisiminimuose apie 
laisvės dienas Lietuvoje, kaip 
vizija atėjo grėbliu nešina tau
tiniais rūbais apsirengusi mer
gaitė (J. Bružiene) ir ėmusi 
grėbti uždainavo grėbėjėlės 
dainą. Netrukus atsirado ir 
bernužėlis su dalgiu ant peties 
(Marcelinas čepulionis. Artin
damasis jis pasveikino merge
lę daina: “Padėk Dieve, mer
gužėlė tau šienelį grėbbėli...” 
Ji atsakė vėl daina ir atsisėdę

Bonos vyriausybė už minėtos sienos pripažinimą tikisi 
ką nors gauti: sakysime, atstatymo vienos Vokietijos 
(atseit, Vakarų ir Rytų Vokietijų sujungimo).

De Gaulle nusistatymas tuo atžvilgiu kaip tik su
tampa su Vakarų Vokietijos nusistatymu, nes savo ke
lionės metu jis pasisakė už dviejų Vokietijų sujungimą. 
Nėra abejonės, kad Maskvai, kuri visa laika stoja už Vo
kietijos padalinimą, tai nebuvo malonu girdėti.

ant pasiliuosavusio kelmo jie 
guodė lietuviška sutartine bū
relį lietuvių, parko medžius ir 
nusileidžiančią sutemą. Paga
liau abudu palengva paliko 
šią vietą, nutolo ir dingo gilu
moje.
Alfas Brinką padėkojęs jiems 

pranešė, kad neužilgo bus pra
dėta rodyti filmai. Tuo tarpu 
paskelbė apie šeimyninkių iš
leistą tortą, kurį laimėjo Vac
lovas Brazauskas, šis, padėko
jęs už “laimę”, pasisakė esąs 
Marquette parko gyventojas 
ir nuolatinis Alvudo šeštadie
nių vakaronių lankytojas. Lan
kysiąs jas ir kitą vasarą.

Po vaikiškų filmų): “Žiogas 
ir skruzdė”, “Jonukas ir Gre- 
tutė” bei dar vieno trumpo, 
vaikai išsiskirstė. Dr. J. Ado
mavičius kreipėsi į susirinku
sius, pranešdamas, jog ši va
karonė yra paskutinė. Dėkojo 
visiems lankytojams, talkinin
kams, seniesiems alvudinin- 
kams ir naujiems, Stasiui Mar- 
kaičiui ir Jonui Naujokui, gel- 
bėjusiems prie techniškų dar
bų, bei šeimininkėms. Po to 
dr. Adomavičius pranešė, kad 
per žiemą bus ruošiami Mar- 
ketpario parapijos salėje, 
kartą mėnesyje kultūriniai va
karai, kaip ir anksčiau. Jie bus 
su paskaitomis, bei kultūriniai 
— vokaliniais pasirodymais.

Po pranešimo dr. Ad. atsi
klausė publikos, kuri diena pa
gal jų pageidavimus būtų tin
kamesnė tokiems parengi
mams? Daugumas pasisakė už 
šeštadienį. Pirmas toks kultū- 
tinis vakaras įvyks spalio mė
nesyje. Data bus pranešta per 
spaudą ir per radiją.

Po šito pasikalbėjimo suži
bo tarp medžių ištiestoje dro
bėje šviesos ir pasigirdo links-

Rugsėjo 7 dieną automobilią darbininkams paskelbus streiką, Michigane, prie River Rouge dirb
tuvės pasirodė šie piketininkai.Lietuvių Fondas

Š. m. rugpiūčio mėn. Lietu
vių Fondas padidėjo šiais nau
jais nariais: Aukojo: po $1,- 
000.00: — Juozas ir Marija 
Mikoniai, a. a. Alfonso Petru
lio atm. įnašas, Med. Dr. An
tanas Starkus, Kun. Prel. My
kolas J. Urbonas. Juozas Gry- 
binas — $500.00, a. a. Juozo 
Krutulio atm. įnašas —$300.00, 
Lietuvių Moterų Klubų Fede
racija — $283.00, a. a. Alekso 
Matonio atm. įnašas — $110.- 
00. Po $100 aukojo: Petrąs 
Kudukis, Napoleonas Butkū- 
nas (Australija), William Ka
minskas, Stasys Kiršinąs, Bro
nius Andriukaitis, Herkulis 
Slrolia, Seattle LB Apylinkė, 
inž. Zenonas Batelis (Brazili
ja), Vincas Bartuška, a. a. sav. 
kūr. Viktoro Kronkaičio atm. 
įnašas, SLA Jaunuolių 378 
Kuopa, Lijolė M. židonytė, 
Povilas M. Rėklaitis, Mindau
gas Pleškys, Adelė Grybaus- 
kienė, Pranas Pikčius, Basutė 
Dabrilaitė.

Tuo pačiu laiku savo įnašus 
papildė:

LB Waukegano Apylinkė iki 
$2,100.00, a. a. inž. Igno Dau- 
kaus atm. įnašas iki $285.00, 
Valerijonas ir Leokadija Puo
džiūnai iki $200.00, Benedik
tas Paplauskas iki $200.00, Pra
nas Stankus iki $125.00, Neži
nomo Lietuvos Partizano įna
šas iki $1,081.16, a. a. vy sk 
Kazimiero Paltaroko atm. įna- 

mos muzikos garsai. Buvo pra
dėta rodyti operetė “Linksmo
ji Našlė”. Taip ir užsibaigė 
paskutinis šios vasaros Alvu
do surengtas šeštadieninis va
karojimas.

O. Algminienė

Šoferiai kaltina CTA
Chicagos Tranzito Adminis

tracijos (CTA) autobusų šofe
riai neturi jokios apsaugos nuo 
plėšikų, užpuolikų ir kitokių 
piktadarių, taip pat nuo pa
auglių gaujų bei girtų valkatų 
įžeidinėjimų, pareiškia veik 
kiekvienas paklaustas šoferis.

Vienas šoferis, ištarnavęs 
CTA per 20 metų, vien praei
tais metais buvęs užpultas ir 
apiplėštas 4 kartus. Tris kar
tus jį užpuolę “keliolikiniai”, 
grasindami šaunamais gink
lais, pagrobdami apie $40 kiek
vieną kartą. Ketvirtą kartą jį 
apiplėšė vienišas nepilnametis 
banditas. Policija jį sugavo ir 
šoferis jį atpažino, bet po po
ros savaičių tas pats banditas 
jau buvo laisvas ir susitikęs 
šoferį gatvėje pagrasino jį už
mušti”.

Evanstonas ramiausiai 
sumaišė abidvi rases

Visose 13-je Evanstono (Chi
canos šiaurinio priemiesčio) 
mokyklų ir trijose Skokie mo
kyklose su 11,000 mokinių bal
tųjų ir juodukų mokslas prasi
dėjo be mažiausio nesklandu
mo, praneša Evanstono mokyk
lų superintendentas. Daugiau 
kaip 450 negrų vaikų dešimty
je autobusų yra išvežiojami ir 
paskirstomi i visas 13 Evans- 
lono ir 3 Skokie mokyklas, ku
rių kiekvienoje nuo dabar yra 
nuo 17 iki 25 negriukų moki
nių, kiekvienoje klasėje nuo 
3 iki 7. Kiekvienoje klasėje 
vidutiniškai yra po 27 moki
nius.

šas iki $140.00 ir a. a. Juozo 
Krutulio atm. įnašas iki $319,-
00. (Pr.)

POVILAS LAURINAVIČIUS

BE DRUSKOS...
(ROMANAS)
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— Pažadu, gerasis šeimininke! — nuš

vitusiu veidu vėl griebėsi rankos, bet Rau
da atitraukęs, plaukus glostydamas, šyp
sodamasis pridėjo:

Vietoj verkšlenimo, pastatyk spąstus šeš
kams ir busi vyras!

— Aš jau... Gal jau? Bėgu patikrin
ti.— Ir linksmutis išbėgo.

— Jautrus, sąžiningas, darbštus ir su
manus vaikelis, — pasakė žmonai.

Nespėjo nei pypkės užkurti, kai sugrį
žęs nušvitusiu veidu, Vytenis sušuko:

— Pagavau! Yra!
— Jei taip, bėk pašaukti Ivaną. Jis pa

sirašys ir tavo šešką užkals. O gal tu pats?
Vytenis surimtėjo ir, galvą nuleidęs, 

pasakė:
— Ne, šeimininke. Aš negaliu.
Rauda iš jo veido suprato, kad vaiko 

širdis, kaip ir jo, neleidžia užmušti. Gy
vulėlių mirčiai pasmerkimo atvejais Rau
da kviesdavosi Ivaną ar ką kitą. Vytenio 
atsisakymas nužudyti kad ir šešką — viš
tų skerdiką — smirdalį, Raudai buvo su
prantamas ir malonus.

Ivanas, atidžiai išklausęs kelią apžiū
rint rastus duomenis, įkaito, pagyvėjo ir 
skubiai pasakė:

— Į teismą šunsnukį Goštautą! Duoki
te, pasirašau! Liudysiu, kad jį mačiau per
keliant kuolelius. Arba, kuolu į prakeiktą 
sprandą! Tegu žino, kad Ivan! — tarė ir 
jo akys žibėjo iš padilbų laukiniu įkarš
čiu.

— O dabar duok, “malačiau”, nors šeš
ką! — kreipėsi į Vytenį, kurs, Ivano įsiū
čio paveiktas, gailėjosi baisaus šeško liki
mo.

Su besidaužančia širdim, prigniaužtu 
kvapu, Vytenis isivedė į kluoną barzdotą 
šeško budelį ir stebėjo.

— Davaj, davaj! Aš tuoj vištų žudiką...
Kluone, prie pašalės, stovėjo pailga 

dėžė — slastai.
— Tak, ivot: Aš pakelsiu dėžę, o tu, 

“maladiec” ant dėžės galo užmausi mai
šą. Iškračius maišan prakeiktą smirdalį, 
— Ivanas patraukė per šniokščiančią nosį 
orą, — tu užsuksi maišo angą. Supratai?

Vytenis intuityviai jautė Ivano kraujo 
troškimą, ir tas atšiauriai atstumiantis 
jausmus iššaukė baisią neapykantą barz
dotam Ivanui. Vytenio mintys blaškėsi. 
Jis bandė šeško išgelbėjimui ieškoti bū
do. Bet įsiutęs Ivanas nelaukė. Pagriebęs 
dėžę, griežtai įsakė vykdyti jo nurodymus. 
Drebančios Vytenio rankos painiojosi.

— Tu bailys, mėšlavabali, ir nei vel
niam netikęs! Davaj! — žvėriškai sublio
vė Ivanas ir, šešką iškratęs, pats maišą 
užsukęs, iškėlė į viršų įstrižai ir...

Vytenis užsimerkė. Kleptelėjo ir... — 

“Kniauuu!” — pasigirdo...
Ivanas, triaukščiais keiksmo žodžiais 

nusikeikęs, sušuko:
— Katė! Kvaily! Apgavai mane, a? — 

nusviedė maišą, nusispiovęs nuleido ran
kas, ir įsiutusio žvilgsniu žvelgė į Vytenį.

— Bet gi ir tu negudrus. Juk uostei, — 
taręs, prapliupo juoku Vytenis. Bet paste
bėjęs išropojančią iš maišo Goštauto katę, 
liovėsi juoktis ir ėmėsi ją globoti. Paėmęs 
ją ant rankų siūbavo.

Išeidamas iš kluono, Ivanas pats sau 
tarė:

— Amžių gyveni, mokaisi, ir kvailiu 
miršti, žmogau.

31
Goštautas, rankas užpakaly sunėręs, 

šmižinėjo po kambarius ir niekur jaukios 
matė, jog sode, laukuose, visur buvo nuo
bodžiai sniegu užklota, balta, tik jo kam
bariuose tuščia pilkuma. Duniai išvažia
vus, jo gyvenimas virto beprasmis, niū
rus ir tuščias. Net daugiau negu tuščiu, 
nes į tą klaikią tuštumą brovėsi neramy
bė, kuri jį irzliai blaškė, lyg audringoj "sro
vėj šapalėlį mėtė. Kankinamas aibės nera
mių minčių, aiškiai žinojo, kad Dunia yra 
jo audringo gyvenimo ramybės uostas ir 
be jos vien tik beprasmybė.

— Tur būt pats velnias taip sutvarkė, 
jog pagalvojus tik apie ją, gimsta savai
me kūrybingumas, laimingesnio gyveni- 
vietos neberado. Metes žvilgsnį pro langą, 
mo troškulys. Dunia, ir tik ji, verčia nerti 

voratinklį. Jei jo nemezgu, negyvenu. Du
nia ir voratinklis — mano gyvenimo ska- 
tulys.

Jis nusikvatojo ir ūmai nutilo, lyg įsi
klausęs savy rado išganingą išeitį:

— Taip! Be Dunios neištversiu antros 
savaitės! Ji privalo būti čia! Tik laikyda
mas ją savo tvirtame glėby, gyvenu. Me
tė žvilgsnį į tuščią, prieš savaitę paliktą 
jos lovą.

— Ar galiu statyti ją į pavojų? Juk 
gali ją suėsti koks maskoliokas? Ji gi vel
niškai patraukli, — ir jo nugara perbėgo 
diglus šiurpulys.

— Ne! Ne, išmintingasai Goštaute! Dėl 
kvailų žmonių akių, liežuvių, tu atsisakai 
savo laimės, paleidai karštą meilę kokio 
išalkusio vilko nasrams. Hm! Ištrūkusi iš 
mano glėbio, patekusi į jaunesnio, išduos 
dar paslaptis! Ką aš darau? Dėl jos sugrio
viau tiek užtvarų ir... sukvailėjau! O pra
keikimas apsėdo tave, Goštautai! Dana! 
— delnais pliaukštelėjęs, apsisuko ant 
vienos kojos ir, prie stalo atsisėdęs, po
pieriaus lapą iš stalčiaus išsitraukęs, pa
dažęs lūpose cheminį pieštuką, parašė ke
lius žodžius. Paruošęs laiškelį, pasišaukė 
Kurmį ir įteikdamas pasakė:

— Važiuok tuojau malūnan ir įteik Ter- 
viui šitąjį! Pastebiu: našlei Elenai būk 
nusižeminęs nuolankus. Po to skubėk 
pas DunkąVolkovaitę ir jai pasakyk: po
nas Goštautas turės svečių ir tu, Dunia, 
privalai drauge su manim tuoj aus grįžti. 

Dėl sekančių metų algos bus sulygta. Gi 
tau, Kurmi, sakau: jei nesulygsime, Vol- 
kovaitė galės ir kituę pasisamdyti. Pas to
kį poną Goštautą ir tokiame jo ūky tar
nauti, mergų bus ir nepašvilpus. Ar ne? — 
drąsiai ir tiriančiai žvelgdamas pusinin
kui į akis, Goštautas stebėjo, ar nepaste
bės ko įtartino Kurmio žvilgsny.

— Žinoma, ponas! Ji gyvena čia, kaip 
pono Dievo ausy, — patvirtino Kurmis.

Bet Goštautas vistik įžvelgė jo akyse ir 
išraiškoj giliai užslėptus pajuokos niuan
sus ir netikrumo šešėlius. Goštautas įsi
dėjo tai giliai širdin, bet neišsiduodamas, 
tęsė:

— Jei klaus kas, kur važinėji, sakyk, 
kad samdinių ieškai. Suprask: mano va
žiavimas ją samdyti sutektų jai daug ne
užsitarnautos garbės iš mano pusės, ko ji 
nėra veria. Pasiimk drauge ir jos pundus. 
Ši kelionė apsimokės ir tau, Kurmi. Tu 
privalai žinoti iš praeities, kad Goštautas, 
tavo ponas, ir tau geras yra. Tat padėk, 
Dieve, tau! Važiuok! Supratai?

—Ašiū, ponas.
Jis pabučiavo panosėn pakištą kana

pėtą ir mažą Goštauto ranką.1
(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ. NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
is ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tei. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skamointi 111) 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais, 
l’rečiad. ir sekmad. olisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos; antradieniais, penktadie
niais 2-s v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
mgoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EIS1N-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Avt., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-00U1.

Tol. ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71*t STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
Kasdien. Sesiadiemais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuu 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
'Tree, ir šeštad. uždaryta

Ofiso 1*1.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.; pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tei.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 V; ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.; antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tol. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Wax. tol t WA 5-3099

XM» VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

B*ndra praktika, soec. MOTERŲ Ii«k>.
OfisAa: 265? WEST 59th STREET 

Tel,? PR 8-1223
OFISO VAL • pirmad.. antrad.. trečiad 
jr penkt 2 4 ir 6-8 vai vak šeštadie
niais 2-4 vai po piotų ir kitu laiku 

napal miRitarima

DR. V P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71«t STREET
Ofise t*laf • HFmloek 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima liFenive nasal ansitarima Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-9128 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-8193

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj
Pigūs automobilig draudimai.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

a? P. ŠILEIKIS. 0. P.
fe-į ORIHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 aazai. Speciali pagalba kojoms 

|Arch Supports) ir t. L
Vai.. 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, Hi. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. AWT. RUDOKAS? Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrma akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. 4>.

Tei. 423 - 2660

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVĖ.
Vai. pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč. ir 

šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

fž--------- — -- -  —-
Į PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

[2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairip atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tei.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
MAGNETOFONAS 

IŠTIKIMA SEKRETORĖ 
Pas mus jų daug. Nebrangūs 

SPALV. TV. — SPEC. KAINOS 

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos prayramos iš W0PA, 
1490 kU. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

> - --- - . ■—a

DON’T set his 
world on fire

Du Quoin, III. įvyko svarbiausios r i sty žirgę lenktynės — Hambletonian Race. Jas laimėjo geriau
sias trijų metę ristūnas "Speedy Streak".

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st STREET
Telef : GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE.. CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTf AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TAMPA. FLA.
Po V. Popelio mirties Lietu

vių Klubas neteko ne tik savo 
organizatoriaus, bet ir klubo 
susirinkimams patalpų. Jų sve
tainė buvo tikras įvairių lietu
vių sueigų centras. Dabar ta 
svetainė ištuštinta, uždaryta ir 
atiduota pardavimui. Lietuviai 
pradėjo ieškoti kitos vielos sa
vo susirinkimams. Pagaliau 
surasta kita visai patogi sve
tainė ir nuo Tampa dar pora 
mylių arčiau. Ji vadinasi 
Roundup Hall ir yra prie US 
92 vieškelio.

Valdyba apgailestauja, kad 
vykstant į susirinkimų nevi- 
siems nariams lengva buvo 
šią vietą surasti. Nebuvo lai
ko ir progos apie tai visiems 
nariams pranešti. Bet vistiek 
atvyko gražus būrys narių ir 
susirinkimas įvyko.

Susirinkimų pradedant, at
sistojimu ibuvo pagerbtas mi
ręs V. Popelis. Toliau sekre
torius perskaitė praeito susi
rinkimo nutarimus ir finansi
nį stovį. Dabar Klubas pini
gais turi $1.672. Pagal numato
mas didesnes išlaidas, numato
ma pakelti ir narių mokestis.

Pirmininkas K. Černis pas
tebėjo. kad dėl Popelio mir
ties sklinda bereikalingų kal
bų: esą, klubo gyvenimas da
bar abejotinas. Pirmininkas 
narius padrąsino, sakydamas: 
Klubas yra vienas iš pirmųjų 
Floridoje; turi virš šimto užsi
mokėjusių narių; gerai stovi 
finansiškai; jo valdyba ir na
riai visi geri lietuviai ir jokio 
pavojaus klubui nesimato.

Sekantis susirinkimas įvyks 
spalio mėn. 1 dieną, toje pačio
je vietoje. K. R.

CICERO
Kai buvo iškeltas sumany

mas pastatyti Čikagoje pamin
klą buvusiam Demokratinės 
Lietuvos Respublikos Prezi
dentui Dr. Kaziui Griniui, jo 
100 metų gimimo sukakties 
proga, iš SLA 301 kuopos narių 
buvo gauta pirmoji auka —- 
$25 ir 50c.

Šiandieną paminklas pasta
tytas ir garbingoje vietoje sto
vi Lietuvių Tautinėse kapinė
se.

Demokratinio nusistatymo 
lietuviai yra dėkingi Tautinių 
Kapinių administracijai už 
stambiausią aukų ir vietų ka
pinėse; paminklui statyti ko
mitetui, ypač jo sekretoriui 
Dunduliui, kurs dirbo, kaip ir 
visi komiteto nariai, be jokio 
atlyginimo ir įdėjo tikrai daug 
darbo šiam paminklui ren
kant aukas ir tvarkant kitus 
reikalus.

Džiugu, kai garbingi Lietu
vos vyrai, kaip Dr. K. Grinius, 
yra tinkamai pagerbti. Pasta
tytas paminklas liudys ir atei
ties lietuvių kartoms, kad mes 
tinkamai mokėjom pagerbti 
vyrus, kurie tos garbės savo 
darbais buvo nusipelnę.

K. P. Deveikis

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586 - 1220

mė ir persiuntė uostų komisi
jai mero Daley rekomenduotą 
potvarkį ir rezoliuciją, kuriais 
visi laivai, jachtos ir pan., ku
rie naudojasi Chicagos uos
tais, privalės įsitaisyti sanitari
nius įrengimusiir juose laikyti 
visas savo paplavas ir atmatas, 
kol galės pasiekę pakrantę iš
leisti į sanitarinius kanalus. 
Potvarkiu draudžiama mesti 
ar leisti į vandenį bet kokius 
teršalus visais ežero pakraš
čiais ir bent per 4 mylias nuo 
ežere esančių miesto vandens 
pompų.

Laidotuvių Direktoriai

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8601REpublic 7-8600

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

New World laikraštis gina 
Milwaukee demonstracijas

Chicagos kataliku arkidioce- 
zijos laikraštis The New World 
užgyrė Milwaukee laisvo apsi
gyvenimo demonstracijas, pa
reikšdamas, kad “katalikų ku
nigai ir pasauliečiai negali 
vengti savo atsakomybės prisi
dėti prie žmonių teisių išspren
dimo miestuose.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

I I S CHICAGOS I R|

Gubernatorius vetavo 
vandens švaros bilių

Illinojaus gubernatorius Otto 
Kerner vetavo legislatures pri
imtų įstatymą, kuriuo buvo 
siekiama apsaugoti Michigano 
ežerą nuo tolimesnio teršimo, 
verčiant į vandenį dumblus, 
nuosėdas ir visokį brūdų. Illi
noj aus atstovas Carl Klein, 
Vandens poliucijos (teršimo) 
ir vandens resursų komisijos 
pirmininkas, kurs tų bilių bu
vo paruošęs ir legislatūrai įtei
kęs, pareiškė protestų ir žada 
bilių atnaujinti kai legislatū- 
ra susirinks naujai sesijai atei
nančią savaite.

Gubernatorius savo veto mo
tyvavo sakydamas, kad .įstaty
mas būtų pareikalavęs iš inži
nierių korpuso daugiau išlai
dų, uždraudžiant versti į ežerą 
nuosėdas, kurios yra susemia- 
mos bevalant uostus ir upių 
žiotis, siekiant palaikyti navi
gaciją ir komerciją. *

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGi 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKG 
MIS "NAUJIENŲ" MAŽINU FONDĄ 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINI 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketam* 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308 
______________ >

6845 SO. WESTERN AVE.

Miesto autobusuose
Chicagos policija ir CTA 

pradėjo studijuoti, kokių pa
pildomų priemonių griebtis 
banditizmui autobusuose mies
to gatvėse sudrausti. CTA re
kordai rodo, kad per pirmąjį 
šių metų pusmetį piktadarys
čių autobusuose padaugėjo 9 
nuošimčiais. Apiplėšti 199 au
tobusu šeferiai (pernai per tų 
laiką apiplėšti 103) ir 41 auto
busų tarnautojai bei 21 kelei
vis buvo užpulti.

Pavojingiausiomis autobusų 
linijomis skaitomos — 43, 79, 
63 ir Halsted gatvė, Blue Island 
avenue ir Lincoln-Elston.

Iš 16,720 apiplėšimų, pada
rytų mieste praeitais metais, 
2000 asmenų buvo apiplėšti be
laukdami autobusų.

Mero Daley įsakyta 24 va
landų sargyba požeminių ir 
“L” traukinių stotyse per porą 
dienų žymiai sumažino pikta
darystes. Visi CTA autobusai 
yra aprūpinti prožektoriais 
(švytuoklėmis), kuriais šoferis 
gali signalizuoti užpuolimo at
veju, bet visuose 3,300 auto
busuose įvesti abipusį radijo 
esą perdaug kaštuotų, pasakė 
CTA bosas DeMent.

New World vedamajame pa
gyrė Milwaukee arkivyskupą 
William E. Cousins, už tai kad 
jis išvengęs jam paspęstų spąs
tų, kai Milwaukee miesto me
ras ir kili miesto pareigūnai ir 
Milwaukee Sentinel laikraštis 
prašę arkivyskupo sudrausti 
ir pašalinti iš civilinių teisių 
demonstracijų kunigą Groppi, 
pritaikant jam “ekleziastinę 
discipliną”.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tei.: YArdi 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Lithuanian National Democratic 
Club susirinkimas Įvyksta rugsėjo 
13 d., trečiadieni, Hollywood svetai
nėje, 2417 West 43rd St. Malonėkite 
visi dalyvauti. Po atostogų daug da
lykų teks apsvarstyti. Susirinkimo 
pradžia 8 vai. vak. K. Aleksiūnas

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

Utenos klubo po atostogų susirin
kimas bus antradieni, rugsėjo 12 d., 
8 v. vakare Vengeliausko svetainėje, 
4500 S. Talman. Nariai prašomi at
silankyti. Yra daug reikalų aptarti.

V. Juška, rast.

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone; COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASMT1S
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS Al. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

Gauja užpuolė autobusą
Septyni nepilnamečiai juo

dukai buvo suimti ketvirtadie
nio naktį, kurie prie 93 gatvės 
ir Collage Grove avė. sulipę 
į autobusų pradėjo daužyti 
langus, keiktis ir i šoferį mė
tyti išgertų “minkštų gėrimų” 
bonkas, šoferis pradėjo garsiai 
rėkinti autobuso sirenų, tuo- 
mi atkreipdamas policininkų 
dėmėsi, kurie piktadarius su
gaudė.

Chicaga uždraus laivams 
teršti Michigan© vandenį
Chicagos miesto taryba priė-

A. -Į- A.
KATHRYN SIEDLINSKY

pagal tėvus GOFRAN
Gyvenusi Brighton Parke.

Mirė 1967 m. rugsėjo 10 d., 
sulaukusi 82 metų amžiaus.

Gimusi Lenkijoj.
Amerikoj išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę sūnūs: John 

su žmona Charlotte, Dr. Wall 
su žmona Lottie, Joseph su 
žmona Bernice, švogerka Es
telle Gofran, 9 anūkai, 6 pro- 
anūkai ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Velionė buvo mirusio Andrew 
žmona.

Kūnas pašarvotas Fortuna 
koplyčioje, 4401 S. Kedzie.

Trečiadienį, rugsėjo 13 die
ną 9 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į St. Joseph and St. 
Anne parapijos bažnučią, o po 
gedulingų pamaldų bus laido
jama Resurrection kapinėse.

Visi a. a. Kathryn Siedlinski 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsis
veikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs su šeimomis

Laidotuvių direktorius John 
J. Fortuna. Tei. LA 3 - 7781.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. L1TUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

....... .. ............. ------------- -  - - - ———
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HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

SCHOOL

C E S A
CURRICULUM 

LANGUAGE 
SCHOOL 

SCHOOL
Salaries Open.

3
— K — 12 

CONSULTANT 
WORKER

DIRECTOR 
ARTS 
SOCIAL 

PSYCHOLOGIST
School Population 30,000 

Location Northwest Of Green Bay.. Pleasant Living Area.
CALL COLLECT TO 414 - 855 - 2332

GILLETT, WISCONSIN 54124
Write or phone — Mr. J. Kavanaugh — coordinator. 

All interviews confidential.

MASKOLBERNIAMS
YRA KO DŽIAUGTIS

‘ Vilnies9' korespondentė 
Lietuvos sostinėje radusi 
giau kalbant rusiškai 

lietuviškai

rašo, 
(lau
kai p

TYPIST & 
GENERAL OFFICE

2 girls 19—25 for Doctor’s office, 
steady work, good starting salary. 

Congenial surroundings.
Loop Area.

Tel. 664-6848

Maskvos davatkų Chicagos 
organe “Vilnyje” tūla Nellie 
De Schaaf skyriuje “English 
Section” rašo savo įspūdžius, 
patirtus “tarybinės” Lietuvos 
sostinėje Vilniuje.

P-lė De Schaaf iš Rridgepor- 
lo, Chicagoje, sakosi prieš iš-1 
plaukdama kitapus “Didžiųjų 
Vandenų” apsirūpinusi “senuo
ju patikimuoju Amerikos-lie- 
tuvių kalbos žodynu”, kad nu
važiavusi į Lietuvą galėtų lais
viau abipusiškai lietuviškai — 
susikalbėti, ir koks tačiau bu
vęs “pritrenkimas” (a shock), 
kad tiek pagerinusi savo lietu
vių kalbos mokėjimą ji nuva
žiavusi patyrė, jog pavyzdžiui 
Vilniaus Gintaro viebučio tar
nautojai jos, kur turistai bu
vę apgyvendinti, parodę dau
giau moką rusiškai kaip lietu
viškai! Faktiškai, dažniausiai 
girdima kalba buvusi rusų...

“Šiek tiek prislėgė patyrus, 
kad lietuvių kalba yra daug 
dažniau girdima Chicagos Brid- 
geporte, iš kur aš ir mano se
serys atvykome, negu Lietuvo
je!” nusiskundė Miss Nellie De 
Schaaf.

PATIKIMA MOTERIS 
Bendrai namų ruošai ir 
prižiūrėti 8 mėn. vaiką. 

Gyventi vietoje. 
Atlyginimas pagal susitarimą. 

Geri namai tinkamam asmeniui. 
Arti šiaurinės miesto dalies. 

Tel. 549 - 4731

VIRIMUI —
LENGVAI NAMŲ RUOŠAI
Reikalinga laimingai šeimai, 

gražiuose priemiesčio namuose, 
mokyklinio amžiaus vaikai. 7—14. 
Turi mylėti gyvulius. Privatus

kambarys. T. V. Yra kitų tarnautojų.
Aukščiausias atlyginimas.

NORTHBROOK, 272 - 8725
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę Ir Darbininkiy

MEDŽIO 
DARBININKAI

PATYRĘ,
JEI NE — IŠMOKYSIME

PIŪKLŲ DILDINTOJAI
AŠTRINTOJAI
ŠLIFUOTOJAI
LYGINTOJAI
VIRŠLAIKIS
IR MOTERYS naktinei 
pamainai.

Užtarnautas pakėlimas, apdrauda, 
pensija.

Tik nuolatiniams gyventojams.

THE HARMONY CO.

Maloniam Barono dėmesiui 4600 So. Kolin
Lietuvaitė su lietuvaite 

sukūrė šeimos židinį.
GENERAL FACTORY

Kad ir senoka žinia, bet sa
koma yra, senesnis vynas ge-

“Draugo” rugpiūcio 24 d. nr. 
“Mūsų kolonijose” žinioje iš 
Brockton, Mass., yra K. Keb
li nskienės pasirašyta tokia ži
nutė:

“— Mokyt. Laimutė Tubytė 
ir valdininkė Aldona Stanku
tė sumainė aukso žiedus. Jung
tuvių apeigos abiejų įvyko šv. 
Kazimiero bažnyčioje. Laimės 
mūs lietuvaitėms pasirinktame 
šeimos židinyje”.

|domu, ar Baronas akinius 
pametė ar savo laikraščio nes
kaito, kad “Spygliuose Dyg
liuose” apie tokią įdomią porą 
nė cypt neparašė.

(ELMHURST AREA)
No experience necessary.
Will train. New plant.

Now hiring men and women for 
the fabrication of aluminum 

combination windows and doors.

CHAMBERLAIN MFG. CORP.
845 LARCH AVE.

ELMHURST

TRUMP

Drg. Novogrodskiui — 
Novog linkėjimai

Susirgusiam ir gulinčiam 
Wellesley Hospital, 160 N. Wel
lesley, Toronto, Ont., draugui 
J. Novogrodskiui — Novog, 
Hamiltono lietuviai socialde
mokratai bei prijaučiantieji 
siunčia širdingiausius linkėji
mus ištverti, nugalėti visas li
gas ir greit pasveikus toliau 
dirbti žmonių gerovei.

Hamiltono socialdemokratai

— Angelė 
Šv. Kryžiaus 
med. sesuo, 
Europa. 
Romą ir 
dukrelę 
Rugpjūčio 
ga ir eina

Kraučeliūnienė, 
ligoninės vyr. 

buvo išvykusi į 
Aplankė Vokietiją,
savo studijuojančią 
Danutę Ispanijoje. 
13 d. grįžo į Chica- 
savo tiesiogines pa- 
Kryžiaus ligoninėje,

kaip vyr. sesuo. Jos rūpestingo 
patarnavimo buvo pasiilgę li
goninės pacientai.

PADEDA ĮVEIKTI

DIRBTINIŲ DANTŲ
PALAIDUMĄ IR IŠSINEŠIOJIMĄ
Nesierzinkite ir nesivarginkite dėl 
dirbtinių dantų laisvumo ar judėjimo. 
FASTEETH yra pagerinti alkaliniai 
milteliai, geriau laiko dirbitinius dan
tis vietoje ir jūs jausitės patogiau. 
Išvengsite nepatogumų dėl laisvų 
dirbtinių dantų. Gera’i pritaikyti dirb
tiniai dantys yra labai svarbu jūsų 
sveikatai. Lankykite savo dantų dak
tarą reguliariai. FASTEETH galite 
gauti visose vaistinėse.

— Danutė Kraučeliūnaitė, 
gilinusi ispanų kalbos studi
jas Madride, rugpiūcio pabai
goje grįžo iš Ispanijos ir pra
dėjo mokytojauti vienoje auk- 
štesnioje mokykloje, dėstyda
ma ispanų kalbą. Ji jau ne 
pirmus metus vyksta studijoms 
pagilinti į Ispaniją ir savo va
dovybės labai vertinama kaip 
ispanų kalbos mokytoja.

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

— Prelatas Klemensas Raz
minas, gyvenąs Romoje, paty
ręs apie dedamas Amerikos 
Lietuvių Tarybos Pirmininko 
Antano Rudžio pastangas gau
ti 50 metų Lietuvos Nepriklau
somybės atžymėjimui JAV paš
to ženklą, iš Romos prisiuntė 
ALTo Biuro Vedėjui J. Tala- 
lui asmeniškų laišką, linkėda
mas, kad užbrėžtas planas bū
tų įgyvendintas ir sveikina vi
sus iniciatorius, kurie šį darbą 
sugalvojo ir dirba. Romoje 
gyvenantieji visi lietuviai dva-

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
“NAUJIENOSE” 

KURIE GARSINASI
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INSURANCE — OFFERS
A LUCRATIVE AND STABLE 

CAREER
We need a salaried field representa
tive to do • insurance sales work in 
Chicago area. Ours is a well establi
shed by Best’s with over 65 years in 
shed, expanding company by Best’s 
with over 65 years in the life, health 
and annuity business insuring clergy
men of All faiths. Good growth po
tential and opportunity. Excellent 
benefits and top grade pension plan. 
Car and travel expenses are ' 
nished. -If you have successful 
insurance selling experience, 
strong interest in the work of 
church and are a self — starter 
possess a sound sales and service 
philosophy, contact Mr. Richard 
Frasch, REGIONAL SUPERVISOR. 
For your appointment phone 312 - 
439 - 0884 in the Chicago area, or 

write to:
PAUL E. KING

Assistant Vice President
MINISTER’S LIFE AND

fur
life 

a 
the 
and

CASUALTY UNION 
Minister’s Life Building 

MINNEAPOLIS, MINNESOTA 55416

FACTORY HELP
ELECTRICAL

WIRING ASSEMBLERS
JANITOR

All company benefits. 
Paid vacation & holidays.

Apply at

2717 N. Greenview
See GEORGE BELLINDER

CLERK
DISTRIBUTION

Permanent position in distribution 
unit of Loop area office. Duties in
clude light shipping and clerical 
details. Will train. Must be bonda
ble. Group life insurance, hospita
lization and other employe benefits. 

Apply in person.
SEE MR. DAY, 5th FLOOR.

AMERICAN 
EXPRESS

TRAVELER CHEQUE
DIVISION

18 S. MICHIGAN
An Equal Opportunity Employer

JANITOR
FULL TIME 5* DAY WEEK 

APPLY
Y.

1000 Grove
BR

MR. HUGHES
M. C. A.
St., Evanston, III.
3 - 3323

SHEAR OPERATOR
Must have experience in Various 16 
Gauge Metals. All company benefits. 

(Days) Steady Work. Good Pay.
BROOKLINE 
INDUSTRIES

6800 SO. CHICAGO AVE.
PHONE: BU 8 - 5575

BALDŲ APMUŠĖJAS
(Upholsterer)

Tariamės su patyrusiais baldų apmu
šėjais dėl darbo gerų baldų krautu
vėje. Reikalingas pasiryžęs papras
tas žmogus nuolatiniam geram dar
bui. Kreipkitės į MR. SUMROW.

JOHN M. SMYTH CO.
2540 West Polk St.

MASSEUR
For Men’s Health Club. 

Will train. West Suburban.
31 E. Ogden Ave.

La Grange, Ill.
YMCA Tel. FL 2 - 7600.

RENTING IN GENERAL

4012 SO. BRIGHTON PLACE iš
nuomojamas kambarys. Galima išsi
virti valgi. $8.00 i savaitę. FR 6 - 9086

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
Marquette Parke. Pageidaujami su
augę vyresnio amžiaus žmonės. Skam

binti tel. 925 - 1089

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
su centraliniu šildymu Brighton Par
ke. Pageidaujame vyresnio amžiaus 
lietuvių. Skambinti YArds 7 - 6378 

po 5 vai.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA su val
gykla ir namu. Labai gerai einantis 
biznis. Mažas įmokėjimas. Savinin
kas duos morgicius. Dėl platesnių in

formacijų skambinti
nuo 7 iki 11 vai. ryto PO 7 - 9689, 
ir po 6 vai. vakaro 581 - 3166.

siškiai ypatingai norėtų, kad 
toks ženklas būtų Lietuvai pa
gerbti.

ARMOUR
PHARMACEUTICAL COMPANY

Now offers you the opportunity to work close to home! !

PRODUCTION WORKERS
We are presently taking applications for individuals in

terested in permanent production work.

Interested applicants should visit our personnel office at 
their earliest convenience to complete an application and 

be considered.

ARMOUR PHARMACEUTICAL COMPANY
POST OFFICE BOX

KANKAKEE, ILLINOIS

AREA CODE 815 PHONE

511

60901

932 - 6771

(An equal

Please BRING

opportunity employer)

the above AD with you!

CARTRISEAL CORPORATION
634 Glenn Ave. — Wheeling

537 — 8100
(Insure your future now — read this ad)

PERMANENT POSITIONS NOW 
AVAILABLE IN MODERN PLANT 

DAY SHIFT ONLY

EXCELLENT PAID BENEFITS

HR.LIGHT ASSEMBLERS UP TO $2.47 PER 
MATERIAL HANDLERS UP TO $2.84 PER HR.

MATERIAL CONTROL MEN 
UP TO $2.93 PER HR.

ASSEMBLY SET-UP MEN 
UP TO $3.07 PER HR.

LATHE OPERATORS UP TO $3.40 PER
Labor dispute now in progress

HR.

GENERAL FACTORY
OPERATORS, SET UP MEN AND CUTTERS.

New injecting, molding plant in established Lighting industry has openings 
on first and second shifts, Good pay. Profit sharing and shift premiums. 

Interviews daily 8:30 a. m. to 5:30 p. m.
AMERICAN LOUVRE CO.

7700 AUSTIN AVE.
SKOKIE, ILL.

TEL. 966 - 0300

NEEDED AT ONCE

CANDY MAKER

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6.015

GRAŽUS, MEDINIS namukas. Krau
tuvės patalpa ir 2 kambariai. Tinka 
bet kokiam bizniui. 39-ta prie Kedzie 
Tik $10,000.
iy2 AUKŠTO, medinis. 4 ir 5 kamba
riai. Karšto vandens — gazu šildy
mas. 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
$13,500.
3 BUTAI. Medinis. $12,000.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43 ST. 

CL 4 - 2390

PERKAME, PARDUODAME, MAJ 
NOME įvairaus dydžio namus visui 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
Iraudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
lt E AL ESTATE AND BUILDERS

2658 WES’! 59th STREET
PRospect 8-5454

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė* 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRA8TU5

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

EXPERIENCED IN ALL PHASES OF CANDY MAKING
Must have a complete knowledge in the operation of candy manufacturing ; 
machinery, and be assistant to working foreman in candy kitchen of large 

department store in Cleveland, Ohio. Send resume and salary 
requirements to

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

MRS. D. BLACKWELL

THE MAY CO
158 EUCLID AVE., CLEVELAND, OHIO

IMMEDIATE OPENINGS
SHOE COBBLERS

Job Security — good pay. 
Bonus plan — and benefits.

NEW BUILDING
The above is what you will find 

when working for:
MIDWEST

ALL-AMERICAN CO.
Harvester & Wheeling Roads 

WHEELING, ILL. 
¥2 mile south of Dundee Rd.

SUPERVISORS
Excellent opportunity for men expe
rienced in supervising night crews. 
An opportunity is available to learn 
and grow with the largest bldg, clea
ning contractor in the country. Com
pany has excellent fringe benefit pro
grams with salary commensurate with 
experience & ability. We will train 
you in our operations. Age to 50. 
Must be able to speak good English.

Call for interview.
MAINTENANCE SERVICE INC. 

• 325 W. Van Buren, Chicago, Ill.
341 - 1111

MACHINE OPERATORS AND 
TRAINEES

Day shift only. 
Permanent position. 
Good starting rates. 
Excellent conditions.

Paid holidays and vacations.
Hospital insurance available.

Call MR. BURNSIDE 
678 - 3232

BRUNNER & LAY, INCORP.
9300 King St.

FRANKLIN PARK, ILL.

Sprayers
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
7646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

S-T-R-E-T-C-H

trm nm wnwa.
AUTOMOWU 

mulANCE COMTMH

Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

Age No Limit

Apply

4350 N. KNOX

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

CHICAGO, ILL.

WORKING

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T V ir radio aparatu

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

FOREMAN
Spray Room

Must Be Capable of
Handling Employees

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvę ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

4350 N. KNOX
CHICAGO, ILL.

GIFT
3320

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

O GALVOJ VIS NAMAI
IV2 AUKŠTO, apie 15 metų mū

ras. 2 butai. 6 ir 3 kambariai. 2 auto 
garažas. Įrengtas beismontas. 67 Ke
dzie. $35,500.

LIUKSUS — DIDELĖ REZIDEN
CIJA apie 12 metų. 6 kambarių mū
ras ir mūro garažas. 50 pėdų sklypas. 
Centrinis air - condition. Karpetai. 
2 vonios ir daug visko. Marquette 
Parke. $35,000.

8 KMBARIŲ MŪRAS. Plytelių ir 
kabinetų virtuvė. 2 auto garažas. 
Marquette Parke. $16,800.

PAJAMŲ BUNGALOW — octagon 
7 kambarių. Gazo šildymas, 2 vonios, 
2 auto garažąs. Blokas nuo Marquette 
Parko, mokyklų, bažnyčios. $19,000.

2 BUTŲ NAMAS, 5 - 4 kambariai, 
36 pėdų lotas, garažas, Marquette 
Parke. $24,000.

4 BUTŲ MŪRAS ( 1 butas 5 kam
barių), gazo šildymai, 2 auto garažas. 
Apie $5,000 nuomos. Arti 71 — Ca
lifornia. $35,000.

6¥2 KAMBARIŲ MŪRAS — arti 71 
ir Talman, puošnus ir moderniškas. 
$21,750.

BIZNIS ir 2 modernūs butai po 6 
kambarius. Orb vėsinimas. Apsau
ga nuo potvynio. Marquette Parke. 
$30,000.

KELI SKLYPAI Marquette Par
ke. Pigios kainos.

GRAŽUS APARTAMENTINIS mū
ras. Apie $9,000 (huomos. Daug 
priedų. Marquette Parke. $67,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 6,9th St. Tel. RE 7-7200

REZIDENCINIAI 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

| CONSTRUCTION CO

2457 West 69th Street 
TeL HE 4-7482

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

tiEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9. 111.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui; kreipkitės het karts

■BIZNlERIAi, įkUKit GARSINA^ 
‘NAUJIENOS! ’ - TURI GERIAUSI/ 

PASISEE1MĄ BIZNYJE
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